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El Día de la 
Bandera Senatoriaus R. Kennedy nužudymo atgarsiai

El día de hoy —20 de Junio— 
el fefe del estado, teniente ge
neral Juan Carlos Ongdnía, pre
sidirá el acto central del “Día 
de la Bandera", al cumplirse el 
148? aniversario de la muerte 
de su creador, el general Ma
nuel Belgrano. Esta ceremonia 
se realizará en torno al monu
mento erigido en honor del más 
alto símbolo de la argentinidad, 
en la ciudad de Rosario, pro
vincia de Santa Fe.

Después de pasar revista a 
las tropas que le rendirán ho
nores, el teniente general On- 
ganía y las demás autoridades 
se trasladarán a la Intendencia 
Municipal de Rosario, donde 
serán recibidos por el titular de 
la comuna, doctor Luis Beltra- 
mo, quien posteriormente pre
sentará a los secretarles muni
cipales.

En esa ocasión se dará lectura 
al decreto por el cual se declara 
huésped oficial de la ciudad al 
primer magistrado, y a conti
nuación, las autoridades suscri
birán el Libro de Oro.

. A las 11.15 el general Fonse- 
ca pronunciará una alocución a 
cuyo término tomará el jura
mento a la enseña nacional a 
los efectivos de las tres fuerzas 
reunidos en el lugar. Posterior
mente se ejecutará el Himno 
Nacional y las tropas desfilarán 
ante el palco presidencial.

Los actos conmemorativos y 
juramentos a la bandera se rea
lizarán en todo el país.

PRANCŪZIJA DEPORTUOJA 
SVETIMŠALIUS

Naujo Prancūzijos parlamento 
rinkimai bus birželio 23 ir 30. De 
Gaulle vyriausybė paskelbė nele- 
galėmis Tarptautinę Komunistų 
Partiją, Prancūzijos Komunistų 
Marksistų-Leninistų Partiją, Re
voliucinę Jaunimo Federaciją ir 
Tarptautinę Komunistų Organi
zaciją bei trockininkų grupę.

Premjeras Pompidou skelbia, 
kad leista grįžti Prancūzijon de
šiniesiems De Gaulle priešams: 
pulkin. Charles Lacheroy, kuris 
1961 metais už akių buvo nuteis
tas mirti ir gen. R. Salan, taipgi 
už akių nuteistam kalėti iki mir
ties. Taipgi leista grįžti Prancū
zijon buv. premjerui Georgės Bi- 
dault, Alžyro nepriklausomybės 
ir de Gaulle buvusiam priešui.

Pasukusi dešinėn de Gaulle vy
riausybė jau deportavo 73 svetim 
žalius ir grasina deportuoti į sa
vo gimimo šalis visus, kurie da
lyvaus streikuose ar manifesta
cijose.

— Baltimorės didžiausias kny
gynas Enoch Pratt savo didžiau
siame lange išstatė vien lituanis
tinius kūrinius. Tai poeto adv. 
Nado Rastenio originaliniai kūri
niai ir jo išversti Donelaičio ir Ba
ranausko raštai bei Julės Baltru- 
konytės-Rastenienės parūpinti li
tuanistiniai rankdarbiai.

Mūsų gerbiamam kaimynui
ROBERTUI BLIUMBERGUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą jo sūnui Bernabui Blium- 
bergui su šeima ir kitiems artimiesiems.

Pijus Sakalauskas su šeima.
Avellaneda, 16. 5. 1968.
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Garbingo amžiaus sulaukusiam
ROBERTUI BLIUMBERGUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą jo žmonai Marijai Smičiu- 
lytei, dukroms Malvinai ir Paulinai su šeimomis, o ypatin
gai sūnui Bernabui su žmona Uršule Povilonyte ir jų sū
naitis Jonui ir Petrui Bliumbergams, Rambyno dalyviams.

Rambynas.

BUENOS AIRES, BIRŽELIO 20 D., 1968 METAI — JUEVES 20 de JUNIO de 1968

Buenos Aires universiteto odontologijos fakulteto rūmuose gegužės pabaigoj įvyko III dantų gydytojų 
kongresas. Nuotraukoje: Atidarymo metu dalyviai klauso Argentinos Himnų. Kongreso dalyvių tarpe 
buvo ir mūsų tautietė daktarė Ana Rosa Miškūnaitė, taipgi dantų gydytojo dr. Baereke žmona, profeso

riaujanti tame fakultete.
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Prekybos ir pramonės 
nuomų reikalai

Einant įstatymų 17607 ir 17689 
projektais, nuo šių metų pabaigos 
prekybos ir pramonės įmonių nuo
mininkai turės mokėti tokias nuo
mas, kokių reikalaus namų savi
ninkai. Kadangi 80 % tų įmonių 
veikia samdomuose namuose, tai 
kilo didelis susirūpinimas. Namų 
savininkai sveikina vyriausybės 
iniciatyvą ir žada geruoju susi
tarti su nuomininkais. Bet nuomi
ninkai jau kelis kartus protestavo 
prieš tuos įstatymus, daugelį kar
tų uždarydami maisto ir kitas 
parduotuves, išimdami savo su
taupąs iš bankų ir nedepozituoda- 
mi daugiau bei nedarydami dau
giau prekių užpirkimų.

Gyvenamų namų nuomininkams 
panašus įstatymas bus paskelbtas 
1970 metais. Dabartinė padėtis tę
siasi jau 25 metai.

— Argentinos u. r. min. dr. Ni
canor Costa Méndez su ekspertų 
komisija šią savaitę dvi dienas 
praleido Montevideo, tardamasis 
su Urugvajaus vyriausybe abiems 
šalims rūpimais reikalais.

— La Prensa (18. 6. 1968) pas
kelbė: “Juan Limbą triunfó en el 
velódromo en dos pruebas’’. Mū
sų Vytautas Jonas Limbą vėl lai
mėjo dviratininkų kilometrų ir 
laiko pirmenybes, 3 de Febrero 
lauke.

— Pieno produktų kainoms ne
paprastai pakilus, pav. prasčiau
sias sūris Mar del Plata, pernai 
kainavusis $ 150, dabar pakilo 
iki $ 500, — vyriausybė leido be 
muito įvežti Argentinon pieno 
miltelius, daugelio rūšių sūrį, 
sviestą ir gretienę.

^Labdaros ministerio 
Bauer kalba

Birželio 25 sukanka 10 metų 
kaip veikia Viešųjų Argentinos 
Ryšių Sąjunga. 'Sukakčiai artė
jant, Asociación Argentina de Re
laciones Publicas pirm. Lorenzo 
A. Blanco kvietimu, didelę kalbą 
pasakė labdaros ministeris inž. 
Conrado Ernesto Bauer.

Kalbėtojas pastebėjo, kad Ar
gentina yra turtinga šalis ir jos 
gyventojų gerbūvis bus užtikrin
tas, jeigu visi šalies gyventojai 
to vieningai sieks. Vyriausybė 
esanti susirūpinusi panaikinti var
go vilas ir suteikti žmoniškas gy
venimo sąlygas jų gyventojams.

Nuo Perono laikų atsiradusios 
vargo vilos daro nuostolį šaliai, 
kadangi 800.000 jų gyventojų jo
kių mokesčių nemoka, su skait
lingomis šeimomis gyvendami pri- 
mityvėse landynėse. Tuos gyven
tojus iškėlus į žmoniškus namus, 
bus geriau jiems patiems, savival
dybėms ir valstybei.

Naujas SSI*direktorius 
Argentinoje

Servicio Social Internacional 
(SS1), JTO padalinys su centru 
Šveicarijoje, šios labdaringos or
ganizacijos direktorium Argenti
non paskyrė d r. Robert 'Menzies, 
anglų tautybės.

Dokumentų sutvarkymo, asme
nų ieškejimo ir pensių reikaluo
se SSI patarnauja nemokamai: 
Paseo Colon 329, 9 aukštas, raš
tinė 902, tel. 33-0821, Buenos Ai
res.

— Armėnų patriarchas Baldjian 
Vazken I atvyko Argentinon 15. 
6. 68. Jis gimė prieš 60 metų Ru
munijoje. Dabar jis skaitosi 4 mi
lijonų armėnų patriarchu visame 
pasaulyje. Anot jo, armėnų kara
lius Tiritades savo šalies oficíale 
religija priėmė krikščionybę 287 
metais, t. y. anksčiau, negu tai 
padarė kitos šalys.

— Saltos provincijos policijos 
iždininkas II. C. Mariotti, kalti
namas pasisavinimu 14 milijonų 
pezų. Jo vieton paskirtas Nicanor 
Miranda, rašo La Prensa 13. G. 68.

— JAV Respublikonų partijos 
tautinių grupių vadovas lapkri
čio mėn. prezidento rinkiminėj 
propagandoj yra lietuvis. George- 
town universiteto profesorius Jo
nas F. Burgeas iš Mahanoy City, 
Pa.

Didelis saulėgrąžų derlius 
Buenos Aires provincijoj

Žemės ūkio ekonomijos depar
tamentas paskelbė antrą saulėgrą
žų derliaus apskaičiavimą. Ben
drai, kiekvienas hektaras duos po 
934 tonus sėklų. Buenos Aires 
provincija 535.000 tonų, Santa Fe 
260.000, Cordoba 103.600, Chaco 
73.800, Entre Ríos 19.000, San 
Luis 13.200 ir kitos provincijos 
5.400 tonų.

Pagerinimo darbai provincijoj 
Catamarca

Vandens ir Elektros Energijos 
įstaiga ir provincija Catamarca 
paskyrė 1.920 milijonų pezų, kurių 
dėka bus paversta derlingomis 
dirvomis 14.000 hektarų dabar ne
tinkamos naudojimui žemės.

Las Pirquitas tvenkinio dėka 
bus pakelta Catamarca koloniza
vimas. Šis didelis darbas bus nau
dingas ir kaimyninėm provinci
jom : La Rioja, Salta ir Tucuman.

Streikuojančius studentus 
iškraustė policija

Universitetų studentai streikuo
ja ne vien Paryžiuje, bet dauge
lyje kitų universitetų, reikalau
dami reformų.

Buenos Aires provincijos sosti
nės La Platos vlastybinį universi
tetą buvo okupavę streikuojanti 
studentai. Bet policija 10. 6. 68 
juos iškraustė iš jų užimto uni
versiteto.

Studentai buvo okupavę ir 
agronomijos fakultetą Corrientes 
universitete. Tą pačią dieną ir iš 
ten iškraustė streikuojančius.

Peru išteisinti argentiniečiai 
ieško trūkstamo aukso

Argentinos piliečiai A. Colan- 
gclo, A. Carvallo ir O. Agüero, 
pernai gegužės mėn. skridę tran
zitu iš Curazao į Buenos Aires 
buvo sulaikyti Limos muitinėje ir 
atimta iš jų 90 aukso lydinių.

Dabar vyriausias Peru tribuno
las išteisino tuos tranzito kelei
vius ir jie gali atsiimti Peru Vals
tybės Banke depozituotą auksą. 
Bet pasirodo, kad kratos ir pro
ceso metu dingo 7 aukso lydiniai. 
Dabar jie per teismą ieško to auk
so trūkumo.

— Prekybos ir pramonės patalu, 
pų nuomininkai 18. 6. 68 visoj 
šaly buvo uždarę savo įmones, 
protestuodami prieš įstatymus 
17607 ir 17689, kuriais namų sa
vininkams leidžiama pakelti nuo
mas.

*

URUGVAJUJE TEBEVYKSTA 
NERAMUMAI

Studentų ir darbininkų strei
kus seka suėmimai ir paliuosavi- 
mai. Atsistatydino trys ministe
rial. Planavimo ir biudžeto komisi 
jos pirm. Aquiles Lanza 18. 6. 68 
turėjo pirmininkauti komisijai 
Maskvoje, prailginant prekybos 
mainų sutartį, bet dėl šalyje vyk
stančių neramumų kelionę ati
dėjo.

Sovietai pasiūlė Urugvajui 20 
milijonų dolerių ilgalaikės pasko
los su mažu nuošimčiu. Už savo 
tradicines prekes Urugvajus iš 
Sovietų gauna mašinas ir gal vie
ną žūklės laivą.

VENEZUELOS DELEGACIJA 
LENKIJOJE

Venezuelos valdininkų ir pra
monininkų grupė, pirmininkauja
ma u. r. viceministerio dr. Raul 
Nass, savaitę laiko praleido Var
šuvoj, 'Krokuvoj ir Poznanės me
tinėje pramonės parodoje, kurioje 
dalyvauja 46 valstybės iš Rytų 
ir Vakarui.

Dr. Nass United Press atsto
vui pasakė, kad Lenkijos pramo
nės gaminiai pasižymi savo gro
žiu ir aukšta kokybe. Venezuela 
užpirko mašinų ir kitų pramonės 
gaminių Lenkijoje. Venezuela par 
duos Lenkijai savo naftos pertek
lius.

Venezuelos delegacija išbus Eu 
ropoję 45 dienas. Iš Varšuvos iš
vyko Pragon. Paskui vyks Mask
von ir dar į keturias komunistines 
šalis.

• — Prezidentas gen, J. C Onga- 
nia 20. 6. 68 dalyvavo Vėliavos 
Dienos iškilmėse Rosario mieste. 
Prie Vėliavos paminklo vėliavą 
iškėlė Santa Fe gubernatorius ad
mirolas E. M. Vázquez. Dalyvavo 
ministerial, kariuomenė ir moks
leivija.

— Tukumano cukraus nendrių 
plantatoriai nusiskundžia darbo 
rankų stoka. Cukrinių nendrių 
kirtimui kviečiami darbininkai iš 
Chaco ir Santiago del Estero.

PADĖKA C
Mūsų mylimam tėvui, uošviui, seneliui ir proseneliui W 

ROBERTUI BLIUMBERGUI mirus, liūdesio valandoje Sj 
nuoširdžiai dėkojame visiems laidotuvių dalyviams, užuo- ® 
jautų reiškėjams. Susivienijimui Lietuvių Argentinoje ir t 
kitiems gyvų gėlių vainikų atsiuntėjams velionies kapo

Bliumbergų šeima. Č
VI ,
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I kit įeina gyv 
papuošimui.

LONDONE SUIMTAS KINGO 
NUŽUDYTOJAS

Anglijos policija suėmė mena
mą JAV negrų vado dr. Martin 
Luther Kingo nužudytoj ą, atvy
kusį su falsifikuotu pasportu Ra
món George Sneyd vardu.

Skotland Yard specialistai ti
ria, ar suimtasis tikrai yra James 
Earl Rey, nužudžiusis Kingą.

Amerikiečiai reikalauja jo eks- 
tradicijos į JAV.

BRAZILIJOS AMBASADORIUS 
ATŠAUKTAS

Brazilijos ambasadorius Vašin
gtone, dr. Vasco Leitao da Cunha 
rugsėjo mėn. turi grįžti į Rio de 
Janeiro.

Nors jis jau pasiekė pensininko 
amžiaus, bet yra kaltinamas dėl 
davimo neprideramų informacijų 
amerikiečių firmai Georgia Paci
fic Corporation, kuri turi įdėjusi 
stambius kapitalus Brazilijos miš
kų pramonėn.

AMERIKIEČIŲ PAGARBA 
NERUDAI

United Press praneša iš New 
Yorko, kad JAV dailininkų ir ra
šytojų akademijos pirm. George 
F. Kennan įteiks garbės diplomą- 
komunistiniam Čilės poetui Pablo 
Neruda.

Įteikimo ceremonijos įvyks 
Meksikoje pasaulinės sporto olim
piados proga.

— Anglijos mieste Maltón 12. 6. 
68 mirė garsus mokslininkas, dai
lininkas. rašytojas ir profesorius 
Sir llcrbcrt Read, daugelio va
dintas anarchistu dėl to, kad jis 
įvairiais būdais protestavo prieš 
atominių bombų gamybą. 1962 me 
tais jis lankėsi Argentinoje, pir
mininkaudamas menininkų kon
gresui.

— Brazilijos vyriausybė, po 19 
dienų tyrinėjimo, 23. 5. 68 pa- 
liuosavo rusų mokslininkų laivą 
Kegostrov, kuris buvo įplaukęs į 
Brazilijos vandenis, kad apsirū
pinti maisto ir kuro atsargomis.

ROBERT F. KENNEDY, 
JAV demokratų senatorius, 43 m. 
amžiaus, laimėjęs bandomuosius 
balsavimus į šalies prezidentus 
Kalifornijoje, 5. 6. 68 Los Ange
les viešbutyje Ambassador Jorda
nijos išeivio Sirhan B. Sirhan ta
po peršautas ir už 25 valandų mi
rė. Palaidotas Arlingtono kapinė
se netoli savo brolio, 22. XI. 1963 
metais Texas mieste Dalias nu
žudyto prezidento John F. Ken
nedy kapo, žudikas įkalintas. R. 
F. Kennedy buvo didelių gabumų 
JAV vyras, nepritarė Vietnamo 
karui, pasisakė už teksiu lygybę 
negrams, visuomet pritardavo tei
singiems darbo žmonių reikalavi

mams.
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Visi ateikite i tradicines RAMBYNO JONINES 22.6.68,21 val, Brasil 835, Avellaneda. Bus linksma kaip visuomet!
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SAVIŠALPINIŲ DRAUGIJŲ 
VEIKLA ARGENTINOJE

Pirmutines savo savišalpines 
draugijas Argentinoje įkūrė italai 
ir ispanai. Griežtai prisilaikyda
mi savo tiesioginio tikslo — savi
šalpos — išaugo į milžiniškas or
ganizacijas: Milijonines sumas iš
mokėjo savo nariams pašalpos for 
moje ligos metu: dar didesnes su
mas išmokėjo mirusių narių šei
moms, apdraudos formoje. Įkūrė 
moderniškas ligonines ir prieglau
das.

* * *
Puse šimto metų vėliau savo sa

višalpines draugijas Argentinoje 
pradėjo steigti lietuviai. Tai Auš
ros žvaigždė, Neptūnas, Nemunas 
(buv. Vargdienis), Susivienijimas 
Lietuvių Argentinoje, Argentinos 
Lietuvių Centras (buv. Draugija 
Lietuva) ir Mindaugas. Didesnę 
pažangą daro tos, kurios nenu- 
tolo nuo savo tiesioginio tikslo, 
savišalpos. Merdėjimo padėtin 
Įkrito tos, kurios apleido savišal- 
pinio darbo sritį ir pasinėrė „po
litikoje“. * 5¡e

Palyginkime dvi didžiausias 
mūsų savišalpines draugijas: SLA 
ir ALC. Abi turi maždaug po 
vienodą narių skaičių. Vyresnioji 
mūsų ateivijos karta abiems pas
tatė rūmus: SLA dr. Vinco Ku
dirkos vardo, ALC dr. Jono Ba
sanavičiaus vardo. Dabartinei kar 
tai, jaunimui, sudarytos patoges
nės veiklos sąlygos, negu jas tu
rėjo rūmų statytojai. Dabar pa
rengimams nėra reikalo svetimas 
sales samdyti.

* * *
Susivienijimas Lietuvių Argen

tinoje turi 7 skyrius. Jis turi sa
vo gydytoją — dr. J. J. Sima- 
nauską. SLA turi ligonių lanky
mo komisiją, tuo tarpu ALC tų 
pašalpinėms draugijoms būtinų 
dalykų visiškai neturi.

❖ ❖ *
SLA ir ALC veiklos apyskaitos 

(balansai) už 1967 metus buvo 
paskelbti A. L. Balse. Visi skai
tytojai matė, kad mažiausios po
zicijos yra savišalpos reikalai, o 
didžiausios — bufetų apyvarta ir 
parengimai. Pav. ALC iš parengi
mų turėjo pajamų $ 1.066.695, bet 
to tikslo išlaidos pasiekė $903.217. 
Mėnesinio narių mokesčio ALC 
gavo $ 52.110, SLA $ 54.481. Už 
salės nuomavimus 1967 metais 
SLA gavo $ 322.750. Aukos A. L. 
Centrui 1967 metais $ 184.282. 
1967 metais ALC turėjo pelno $ 
342.798, o SLA Centras Lanus 
$ 301.622, be to SLA 6-tas sky
rius Kordoboje turėjo pelno $ 
219.005.

Tuo tarpu kai Susivienijimo 
Lietuvių Amerikoje didžiausias 
išlaidų pozicijas sudaro ligoniams 
pašalpų ir mirusių narių šeimoms 
apdraudų išmokėjimas, čia toji 
pozicija yra labai maža: ALC už 
narių sirgimą išmokėjo $ 6.810 ir 
palaidojimo išlaidoms (vaini. 
kams) $ 12.000. Gi SLA savo na
rių gydytojui išmokėjo $ 25.695, 
pašalpų ligoniams $ 3.900, neskai
tant palaidojimo išlaidų (vaini
kų).

♦ ♦ ♦
Geras darbas yra kultūrinė vei

kla ir didelės bufetų apyvartos, 
bet Žalingas reiškinys yra nutoli
mas nuo tiesioginio savišalpinių 
organizacijų tikslo, kurio prisi
laikymo dėka Susivienijimas Lie
tuvių Amerikoje išaugo į didžiau
sią ir turtingiausią lietuvių orga
nizaciją pasaulyje.

♦ * ♦
Norisi manyti, kad (dėl valiutos 

susmukimo) pakeitus statutus ir 
pakėlus narių mokMČtas ir Ar

Lietuviai Penkiuose Kontinentuose Spauda
ATSIŲSTA PAMINĖTI
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VYSKUPAI

Vyskupus Vincentas Brizgys, 
1944 metais tyjkielijos nacių de
portuotas iš Kauno, dabar gyve
nantis JAV, savo anglų kalbu 
parašytoje knygelėje apie religi
nę padėtį Lietuvoj rašo, kad po 
1954 metų Lietuvoje buvo paskir
ti ir konsakruoti šie vyskupai:

Telšių vyskupas Petras Maželis, 
kuriam Lietuvoje 21. 5. 1966 mi
rus, jo vieton vyskupu paskirtas 
Juozapas Pletkus, 73 m. amžiaus.

Kaišedorio vyskupas Vincentas 
Sladkevičius gyvena N. Radvi
lišky.

Vilniaus ir Panevėžio vysk. Ju
lius Steponavičius gyvena Žaga
rėje.

Vyskupas Juozapas Matulaitis- 
Labukas administruoja Kauno ir 
Vilkaviškio vyskupijas.

Kitų Lietuvos vyskupų likimas 
yra sekantis:

Kauno arkivyskupas Juozapas 
Skvireckas, 1944 m. nacių depor
tuotas, mirė Austrijoje 3. 12. 
1959.

Vilniaus arkivyskupas Ro- 
muald Jarlzbykowski mirė Bals
togėje 19. 6. 1955. Jis buvo didelis 
lietuvių tautos priešas.

Arkivyskupas Mečislovas Rei
nys, 1947 m. rusų įkalintas Vladi
mire, ton mirė 8. 11. 1953.

Panevėžio vysk. Kaz. Paltaro
kas mirė Lietuvoje 3. 1. 1958.

Telšių vyskupas Vincentas Bo- 
risevieius, suimtas 1946 m. ir su
šaudytas 3. 1. 1947, (taip rašo
ma vysk. V. Brizgiu knygelėje).

Telšių vysk. Pr. Ramanaus
kas, tremty netekęs sveikatos, 
mirė Lietuvoje 15. 10. 1959.

Vilkaviškio vysk. Ant. Karosas 
mirė Lietuvoje 1947 m.

Kaišedorio vysk. Teofilius 'Ma
tulionis buvo konsakruotas Rusi
joje 9. 11. 1929, kaipo Mogilevo 
vyskupas. Greit po to buvo suim
tas .Lietuvos vyriausybė jį iškeitė 
sovietiniais kaliniais ir vyskupas 
atvyko Lietuvon 19. 10. 1933. 
Sovietų policijos .suimtas 1946 m. 
kalėjo iki 1956. kol vėl grįžo Lie
tuvon. 1958 buvo pasiųstas Šedu- 
von, kur mirė 20. 8. 1962.

Vilkaviškio vysk. Vine. Padols. 
kis mirė Romoje 3. 5. 1960.

„LIETUVIŠKOS VESTUVĖS“ 
PLOKŠTELĖJE

Muzikinę plokštelę „Lietuviš
kos vestuvės“ išleido Mažosios 
Lietuvos Bičiulių Dr-jos 'Mont- 
realio skyrius. Tai ilgo grojimo 
(56 min.) 11. F. plokštelė, paga
minta RCA Víctor Kanadoje. Jo
je Įrašytos tipiškos. Lietuvoj iš
garsėjusios „Senovės kupiškėnų 
vestuvės“ su piršlybomis, merg
vakariu, užgėrimų rytu, piršlio 
korimu, sodo pirkimu ir vestu
vėmis. Aplanko lietuviškąjį įva
dą paruošė montrealietė M. Jo. 
nynienė, angliškąjį įvadą ir spek
taklio turinį — bostonietė S. Ma- 
kaitytė. Aplanko viršelis pieštas 
montrealietės dail. O. Šablauskie- 
nės. Plokštelės kaina — $ 5.55. 
Gaunama: „Krivūlė“, 5260 lOtli 
Ave., Montreal 36, P. Q., Cañada. 
„Krivūlės“ grupės reikalų vedė
jas yra P. V. Zubas.

SENIEJI IR NAUJIEJI 
ATEIVIAI

Vienybė (12. 4. 68) cituoja 
Darbininką: Lietuvių parapijų 
išlaikymo atžvilgiu daugiausia 
būtų galima padaryti priekaištų 
naujiems lietuviams, kurie prad
žioje miniomis suplaukdavo į lie
tuviškas bažnyčias, o dabar eina 
kur papuola, jei iš viso dar eina. 
Senieji lietuviai, kurie bažnyčias 
statė, turi daugiau uolumo savo 
parapijai.

— Rašytojas K. Saja, atvykęs 
iš Lietuvos 3 mėnesius viešėjo 
JAV. Tarp kitų, susitiko su rašy
tojais A. Landsbergiu, K. Os
trausku, Jonu ir Adolfu Mekais, 
A. Nyka4Niliūnu ir M. Katiliš
kiu; dailin. V. K. Jonynu, muziku 
D. Lapinsku ir kt.

gentinos lietuvių s avižai pin ė s 
draugijos savo veiklai statys pa
vyzdžiu Susivienijimą Lietuvių 
Amerikoje. Tuomet tikrai galės 
pateisinti rūmų pastatytųjų pas
tangas ir pasivadinimą savlšalpi- 
nėmis organizacijomis.

Nadas Giedraitis.

GEOLOGAS K. KEMEŠYS 
FILOSOFIJOS DAKTARAS

Šių metų gegužės mėnesio pa
baigoje, Australijos sostinės, Can- 
beros universitetas, labai iškil
mingoje aplinkoje, suteikė lietu
viui geologui Kaziui KEMEŠIUI 
filosofijos daktaro laipsnį. Po to 
aukšto mokslo laipsnio diplomo 
įteikimo ceremonijų, Kemešys, ga
na puošnioje uniformoje, su žmo
na, buvo nufotografuotas ir Aus
tralijos dienraštis įdėjo jo foto
grafiją, pažymėdamas šį netaip 
jau dažną įvykį mokslo gyvenime.

MILŽINIŠKA PABALTIEČIŲ 
GAMYBA

Elektros skaitliukai ir motorai 
skalbiamoms mašinoms Lietuvoje 
pagaminama visai Sovietų Sąjun
gai ir net eksportui.

Elektros lempučių, telefono 
aparatų daugiausia pagamina
ma Latvijoje.

Estijoje perdirbama keturi 
penktadaliai viso Sov. Sąjungoj 
perdirbamo naftinio skalūno.

Vien Lietuvoje meto bėgyje pa
gaminama 74 su puse milijono vy
riškų ir moteriškų porų kojinių. 
Sykiu su Latvija ir Estija paga
minama 132 milijonai porų per 
metus. Visa kita pramoninė pa- 
baltiečių gamyba viršina kitas So
vietų respublikas.

Statistikas skelbia vokiečių kal
ba leidžiamoji Elta-Pressedienst, 
pasiremdama vilniškio “Liaudies 
Ūkio“ duomenimis.

AUTOMOBILIŲ VAIRUOTOJŲ 
BĖDOS LIETUVOJE

S. Jankauskas iš Alytaus Tieso
je (20. 4. 68) rašo:

Vakare i mūsų autotransporto 
kontorą atėjo du Alytaus autoins
pekcijos darbuotojai. Pasisukinė
ję prikibo prie vairuotojų Leono 
Kantvydo ir Antano Nedzinsko, 
kad šie girti. Vairuotojai mėgino 
aiškintis, kad jie, grįžę iš tolimo 
kelio, dar ir papietauti nespėjo. 
■Kilo ginčas. Patikrinui^ųittsir&iė, 
kad abu autotransporto kontoros 
darbuotojai apkaltinti be reikalo. 
Bet nesusipratimas tęsėsi. Sekan
čią dieną du vairuotojai negalėjo 
laiku išvykti į darbą nes jų vai
ruotojo pažymėjimai buvo auto
inspektoriaus Jono Petkevičiaus 
kišenėje.

Šis atvejis Alytuje ne vieninte
lis. Praeitų metų birželio 28 diena 
važiavau autobusu Vilnius—Aly
tus. Jau sustojus Alytaus miesto 
pakraštyje, į autobusą ėmė brau
tis girtas pilietis. Konduktorei 
neleidus, šis ją užgauliojo. Pasi
rodo, kad tai buvo milicijos dar
buotojas Jurgis Kazlauskas. Tie
sa, rytojaus dieną milicijos sky
riaus viršininko pavadutojas M. 
Milaševičius liepė parašyti pareiš
kimą. Parašiau, o atsakymo ligi 
šiol negaunu.

Ne vien Lietuvoje automobilių 
vairuotojai turi bėdų su visokiais 
inspektoriais.

— Romas Astrauskas, jaunas 
skulptorius, karo pabaigoj gimęs 
Vokietijoje, savo kūrinių parodas 
jau surengė Kanadoje, Japonijo-

— Albertas Čekas yra jauniau
sias Rusnės žuvininkystės ūkio 
žvejys. Grandininku ten Ernestas 
Žemaitaitis, brigadininku — Do
mas Vaščila.

Q LEONAS MUŠKETAS sąži
ningai taiso ir derina pianinus. 
Pašaukus šiuomi telefonu: 53 - 
5646, vyksta į namus. Taipgi 
perkant pianinus padeda išrinkti. 
Pje. Monaco 4429, Bs. Aires.

VISOKIŲ DOVANŲ

JUMS SUTEIKS:
Basaras „BUTKUS“ 
Isleto 1907, Valentín Alsina 
A. K. S. Brikai, savininkai 
Yra visko Jūsų namams!

MGVEBSnAKk RŪBŲ

JUOZAS GUČAS, savininkas 
Užsieninės ir vietinės medžia
gos : Moderniškas rūbų pasiu
vimas. — Kainos prieinamos 

— užtikrina klijentų 
patenkinimą.

Santos Dumont 2474, Bs. As. 
771-5455

EKSKURSANTAI VILNIUJE 
VIEŠĖS 5 DIENAS

Vieton 18 dienų ekskursantams 
leista viešėti Vilniuje tik 5 dienas. 
Matomai, dėl vietos stokos vieš
bučiuose. O gal dėl to, kad dabar 
laisviau leidžiama viešėti pas gi
mines kituose miestuose ir kai
muose.

Ryšių su užsienių lietuviais ko
miteto pirmininko pavaduotojas 
V. Kazakevičius, gen. J. Šubur- 
kus, R. Petrauskas, V. Burkaus- 
kas, V. Niunka ir Inturisto Vil
niaus skyriaus valdytojas A. Sut
kus 17. 5. 68 Vilniuje tarėsi eks
kursantų globos reikalais, papra
šydami talkos vietiniame (respu
blikiniame (soviete).

ANGLAI TAIPGI SULAUŽĖ 
SAVQ DUOTĄ ŽODĮ

Londono dienraštis THE DAI
LY TELEGRAPII kovo 26 d. 
paskelbė parlamento nario Sir 
Tufton Beamish straipsnį apie 
netikusį sandėrį Baltijos valsty
bių sąskaita.

Pareiškęs, kad viena iš nedau
gelio gerųjų Pirmojo pasaulinio 
karo pasekmių buvo nepriklauso
mų Baltijos valstybių iškilimas, 
autorius nurodė, kad, Antrajam 
pasauliniam karui artėjant, tų 
valstybių bankai kėlė mintį jog 
jų auksą gal reikėtų perkelti to
liau iš Europos. Bet Anglijos 
Bankas užtikrinęs, kad ir čia auk
sui visiškai saugu.

Ir štai dabar tas auksas tylomis 
jau parduotas, pusė milijono sva
rų kredituota sovietams, iš kitų 
rengiamasi apmokėti bent dalį 
nuostolių tiems britų piliečiams, 
kurie nustojo savo kapitalų, ka
dai investuotų ne tik Baltijos 
valstybėse, bet ir kitose sovietų 
11 pasaulinio karo metu užimto
se teritorijose. Autorius labai 
abejoja, ar tarptautinis teismas 
pripažintų tokį sandėrį teisėtą, 
jei būtų iškelta byla. Ir visiškai 
neabejoja, kad toks pasielgimas 
.esąs gėdingas .smūgis geram An
glijos ir jos banko vardui, aiškus 
pasitikėjimo apvylimas ir duoto 
žodžio sulaužymas. (E,)

BROLIS IEŠKO SESERS 
LIETUVOJE

Ne vien užsienių lietuviai vie
nas antrą susiranda per spaudą, 
bet ir Lietuvoje. Štai Tiesoje (14. 
4. 68) telpa tokis skelbimas:

Aš, Širvys Vaclovas, ieškau 
savo sesers Širvytės Onos, gimu
sios .1945 m. birželio mėnesį. Iš 
giminių girdėjau, kad ji yra ište
kėjusi ir gyvena Plungės rajone. 
Mūsų tėvai mirė 1956 metais. 
Mane, penkiametį, auginti paėmė 
dėdė Zenonas Brasas. Dabar mo
kausi Rokiškio rajone, Obelių 
mokykloje-internate 8b klasėje. 
Jeigu kas žinote apie mano sese
rį, praneškite į Obelių mokyklą- 
internatą.

— Vilniuje studentai ir proce
soriai jau 1817 metais leido slap
tą juokų laikraštuką — Bruk » 
Žudos. Redagavo dr. J. šimkevi- 
eu-.s. kinis 1822 metais Vilniuje 
įkūrė Masonų ložą. Bendradar
biavo prof. A. 'Sniadeckis, K. 
Kontrimas ir kiti.

— Stepas Butautas, garsusis 
Lietuvos krepšininkas, dabar gy
vena Havanoje, sykiu su savo 
šeima. Jis treniruoja 'Kubos rink
tinę olimpiniams žaidimams.

— Sauliaus Sondecko vadovau
jamas Vilniaus Filharmonijos ka
merinis orkestras davė 3 koncer
tus Karaliaučiuje ir kituose šios 
srities miestuose.

MAQUINA DE TEJER PORTATIL 

KNITT
TEJE COMO A MANO
MAS RAPIDO QUE 100 MANOS!
LA GRAN
MARCA ALEMANA
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PROF. J. DALLNKEVIÓIUS 
ATRADO NAFTOS VERSMES

Prof. J. Dalinkevičius su ke
liais šimtais technikų 1. 6. 1968 
atrado naftos (žibalo)* šaltinius 
Lietuvoje. Ties Gargždais, Šiba- 
rių kaime, iš 2.000 metrų gilumos 
ištryško stipri naftos srovė. Jau 
gaunama po 50 kubinių metrų 
naftos kasdien.

Tiesa (7. 6. 68) rašo, kad kiti 
naftos šaltiniai atrasti ties Kara
liaučiumi.

— Kaune įvykusiose tarptauti
nėse pramoginių šokių varžybose 
„Gintarinės poros“ premiją antru 
kartu laimėjo gydytojai Jūratė ir 
Česlovas Norvaišai.

ARGENTINOS LIETUVIAMS 
DAILININKAMS

PLB III Seimo Komiteto Paro
dos sekcijos pirm. prof. dailin. 
Vytautas Kaz. Janynas kviečia 
Argentinos ir kitų Pietų Ameri
kos šalių lietuvius dailininkus iki 
15. 8. 68 atsiųsti savo meno kū
rinius, kurie bus rodomi Seimo 
metu organizuojamoje skaidrių 
parodoje. Persiuntimą apmoka 
Parodos Komitetas. Sykiu pagei
daujama platesnė dailininko bio
grafija.

Adresuoti sekančiai: Prof. V. 
K. Janynas, 182-37 Jamaica Ave., 
Hollis, N. Y. 11423-USA.

„SUTARTINĖ“ PATEISINA 
SAVO PAVADINIMĄ

Iš žilos senovės pasiekė mūsų 
laikus nuostabus lietuvių liaudies 
meninės kūrybos pavyzdys — su
tartinės. Tačiau autentiškos seno
vinės sutartinės, tokios, kokias 
karta iš kartos praetyje perimda
vo liaudies dainininkai, mūsų 
dienomis liko tik tautosakos rin
kiniuose ir viename kitame gar
siniame įraše, šiais rašytiniais 
pavyzdžiais ir naudojasi šiuolai
kiniai lietuvių kompozitoriai, ku
rie į savo kūrinius Įpina šios uni
kalios liaudies kūrybos formos 
elementus.

Lietuvos TlSR Valstybinės kon
servatorijos lietuvių liaudies ins
trumentų kamerinis ansamblis 
„Sutartinė“ (vadovas — nusipel
nęs artistas Pranas Tamošaitis), 
jau anksčiau ne kartą grojęs savo 
koncertuose įdomius liaudies mu
zikos pavyzdžius, naturė pateikti 
savo klausytojams pluoštą origi
nalių t etnografinių sutartinių. 
13. 4. 68 konservatorijos didžio
joje salėje suskambėjo melodijos, 
tartum atskriejusios iš amžių glū
dumos. Sekstetas, kurį sudaro 
Valstybinio jaunimo teatro akto
rės, pritariant sklidučiams ir kan
klėms, padainavo keliolika chor
vedžio Povilo Mataičio parinktų 
įvairaus charakterio sutartinių, 
,': s paįvairind;"..-.!r..... Vonus liau
dies pasakomis, priežodžiais, po
sakiais. mįslėmis ir nesudėtingais 
šokiais. Tekstai, melodijos, into
nacijos, tartis, taip pat ir drabu
žiai — viskas šioje koncerto da 
lyje buvo tikra, autentiška, etno
grafiška, nieko stilizuoto, nieko 
perdirbto arba pritaikyto. Tai 
kartu su nuoširdžiu atlikėjų įsi
jautimu giliai sujaudina salėje 
susirinkusius liaudies muzikos 
mėgėjus.

— Kauno Medicinos Institute 
gegužės galo apgynė disertacijas 
daktaro laipsniui dvi medikės: 
'Klaipėdos ligoninės akių ligų sky
riaus vedėja Ona Jaudegytė ir 
instituto docentė Jūratė Dievai- 
tienė. Sykiu daktaro laipsnį gavo 
muzikologas J. Gaudrimas.

Lietuvos TSR Žinijos Draugijos 
žurnalus, Nr. 4 (127), balandžio, 
PJ68. 64 pusi. Vyr. red. J. Karo-
sas. Šiame numeryje ražo prof. 
E. Meškauskas, prof. A. Gudai
tis, teisin. V. Niunka, D. Viko- 
nytė, 1. Skudienė, A. Palionis, 
prof. J. Jurginis, J. Nekrošius, C. 
Kudaba, K. Mekas, R. Jasas ir 
kiti autoriai. Lietuvos TSR Moks
lų Akademijos pirm, perrinktas 
prof. dr. Juozas Matulis, vice — 
prof. dr. Algirdas Žukauskas, 
sekr. prof. dr. (Kaz. Meškauskas. 
Įeina visa eilė mokslo žmonių. 
Apart dienraščių ir savaitraščių 
dabar Lietuvoje eina 20 žurna
lų lietuvių kalba, kurių tiražas 
yra sekantis: Tarybinė moteris 
249,800 egz.; Mokslas ir gyveni
mas 189,700; Genys 135.000; Jau
nimo gretos 107,800; Šluota 
73,100; Švyturys 71,800; 'Mūsų so
dai 48,800; Mūsų gamta 43,300; 
Moksleivis 39,400; Ekrano nau
jienos 30,000; Komunistas 29,800; 
Nemunas 27,300; Žemės ūkis 
23,200; Kooperatininkas 19,600; 
Mokslas ir technika 18,700; Kul
tūros barai 19,500; Tarybinė mo
kykla 11,500; Girios 8,500; Svei
katos apsauga 7,800 ir Pergalė 
7,200 egz.
» VILNIAUS KRAŠTAS faktų 
ir atsiminimų šviesoje, parašė is
torikas, filosofas, spaudos ben
dradarbis Bronius Zumeris, nuo 
1949 metų gyvenantis Australijo
je, kur redagavo Mūsų Pastogę, 
Tėviškės Aidus, pereidamas dirbti 
australų spaudon. Čia minimas jo 
parašytas 100 puslapių mokslinis- 
istorinis veikalas, paremtas dau
gybės mokslininkų įrodymais, kad 
Vilnius ir Vilniaus kraštas yra 
Lietuvos širdis. B. Zumeris cituo
ja daugybės autorių kūrinius: 
Lietuvių mokslininkų, dabar gy
venančių Vakaruose ir pačiame 
Vilniuje, o taipgi kitų tautų 
mokslininkų, atrėmusių lenkų ir 
baltgudžių pretenzijas į Vilnių. 
Šis puikus B. Zumerio darbas iš
leistas Romoje 1967 metais, kaipo 
atspaudas iš TjKM Akademijos 
Metraščio III tomo. Ir prof. My
kolas Biržiška sakydavo: Vilnius 
yra amžinoji Lietuvos sostinė, ir 
dabar, nors sovietinės, bet Lietu
vos sostinė.
• PASAULIO LIETUVIS, Nr. 
34, kovo, 1968. Komentaruose apie 
111 Kultūros Kongresą mini A. L. 
Balsą, pastebėjusį iš to kongreso 
rengimo komiteto ir prelegentų 
tarpo pasitraukusių kultūrininkų 
pareiškimus. Argentinos LB sky
rius papuoštas ALOS Tarybos su
ruoštos spaudos konferencijos da
lyvių City Hotel nuotrauka. Kitoj 
nuotraukoj parodyta Pirmojo Pa
saulio Lietuvių Kongreso, įvyku
sio Kaune 1935 m. rugp. 11-17 dd., 
prezidiumo nariai. (Parašas iš 
kairės; tikrumoje išvardinti iš de
šinės). .Tame Kongrese, gen. T. 
Daukanto patarimu, A. L. Balsą 
atstovavo žurnalistas St. Misči- 
kas, deportuotas iš Argentinos 
dėl Povilo Gaučio skundų už 
straispsnius, paskelbtus Lietuvos 
Žiniose. A. L. Balsas su Kongreso 
aprašymais, buvo grąžintas iš 
Lietuvos, kaip lygiai buvo grą
žinta gen. T. Daukanto (Dalyves 
pseudonimu) parašyta knyga: 
Kelio į Vilnių beieškant.
• PLB. VKV. INFORMACIJOS, 
Vasario 15, 1968.

B. K. A.

Knygas ir žurnalus, gaunamus 
suminėjimui, „ALB“. Redakcija 
perduoda Lituanistikos Muzie
jaus Archyvui: J. L. Suarez 5684, 
Buenos Aires, Rep. Argentina.
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SENELIŲ NAMŲ KLAUSIMU
Argentinos Lietuvių Organiza

cijų ir spaudos Taryba nuo 1967 
m. kovo 12 dienos pasidariusi 
pilnateise Senelių Namų savinin
ke, paskyrė dvi komisijas. Vieną - 
vidaus tvarkymo ir kitą — Cen
tro planavimo. Vidaus tvarkymo 
komisija kartu su panele Jule 
Skurauskaitė — šių Namų Kūrė
ja — padarė didelę pažangą rea- 

. lėse galimybių aplinkybėse — 
atremontavo namą aptvarkė ir 
pridavė visai kitokį vaizdą, negu 
turėjo kada jis buvo nupirktas, 
žinoma, investuodama tik tiek fi
nansinių išteklių, kiek pateisina 
seno namo pataisymus.

Planavimo komisija, neturėda
ma nei tikrų, nei numatytų SN 
pajamų, neturėdama davinių apie 
tuos SN kandidatus, padariusi 
keletą namų statybos projektų, 
dėl viršminėtų davinių stokos, 
buvo priversta sustabdyti savo 

■tolimesnį darbą.
Dabar atėjo laikas išeiti į pla

tesnį veikimą. Kadangi Taryba 
tik taria ir neturi vykdomojo apa 
rato, tai iškilo reikalas sudaryti 
tą vykdomąjį vienetą. Paskuti
niame ALOST pasėdyje 14. 6. 68 
šio straipsnelio autorius pasiūlė, 
kad Tarybą sudarančios organi
zacijos atsiųstų SN pritariančių 
ir norinčių tam darbui pasišvęsti 
po vieną atstovą į SN kuriamajai 
draugijai laikiną valdybą, kurios 
uždaviniai būtų:

1) Narių-rėmėjų verbavimas; 
geresniam to tikslo pasiekimui 
padalinti lietuvių koloniją į ra
jonus, paskiriant kiekvienam ra
jonui po vieną atstovą-įgaliotinį. 
2) Susipažinti su SN gyventojų 
kandidatais ir ištirti jų padėtį. 3) 
Aplankyti kitų tautų senelių na
mus, židinius ir prieglaudas ir su
sipažinti su jų veikimu. 4) Re
miantis viršminėtų būdu surink
tais daviniais, — t. y. kolonijos 
pritarimas verbuoti narius, sene- 
jių-kandidatų padėties ištyrimas 
ir veikiančių, namų-židinių aplan
kymas — sudaryti statybos pro
jektą. 5) Pagaminti įstatų projek
tą, tinkamą Juridinio Asmens tei
sių išgavimui. 6) Atėjus laikui, 
šaukti Lietuvių Senelių Židinio 
Draugijos steigiamąjį susirinki
mą. kuriame išrinktų, sulyg priim 
tų įstatų, pastovią valdybą ir jai 
pavestu toliau tęsti tą sunkų arti
mo meilės darbą.

Tas pasiūlymas ALOS Tarybos

narių vienbalsiai tapo priimtas. 
Kad nedelsti, nutarta 23. 6. 68, 
16 vai. Lietuvių Parapijos patal
pos? saukti valdybos sudarymui 
kandidatų susirinkimų kartu su 
ALOS Tarybos nariais.

Tenka dadurti, kad šiuo metu 
jau yra užsirašę nariais- rėmėjais 
58 asmenys. Taryba nustatė mini
mali mėnesinį nario mokestį po 
100 pezų, nenustatant aukštesnės 
ribos, užtat tarp šių 58 narių - 
rėmėjų yra keli kurie moka po 
500 pezų mėnesinio nario mokes
čio. j |,|

Kasoje yra 151.549 pezai ir 100 
dolerių Kaz. Čibiro auka, ir ne
turi jokių skolų nei neapmokėtų 
sąskaitų.

L. Ryšelis.

NUOTRUPOS
Vienas senosios Indijos maha

radža turėjo ypatingus šachma
tus, kurių figūros buvo padary
tos iš krištolo ir pripiltos vyno. 
Kiek skirtingų figūrų, tiek ir vy
no rūšių.

Žaidimo metu praradus figūrą, 
priešininkas išgerdavo jos vyną. 
Pasitaikydavo, kad tarnai išneš
davo nusigėrusius žaidėjus, taip 
ir nebaigusius sužaisti partijos.

Mokslininkai tvirtina, kad, esant 
reikalui ligoniui perpilti kraują, 
geriausiai tinka jo paties krau
jas.

Todėl vienas Chicagos profeso
rius žmones ragina rinkti savo 
kraują. Konservuotą kraują ga
lima išlaikyti labai ilgai.

LIETUVIS ŪKININKAS 
PRIE LA PLATOS

Kazimieras Gečas prieš 11 Pašau 
linį Karą atvykęs iš Lietuvos Že
maitijos, Varnių miesto, nesisku
bino ieškoti darbo fabrikuose, kad 
parduodant savo raumenis susi
kurti padienio darbininko gyve
nimą. Jis vis dairėsi po plačius 
Argentinos laukus. Bet suprato, 
kad vienas nieko nepasieks. Su
kūrė šeimą su inteligentiška čekų 
tautos dukra, Carolina Wodilla, 
(kurios sesuo ištekėjusi už lietu
vio Jozuvaičio ir brolis vedęs lie
tuvaitę Ropienytę). Iš pradžių 
administravo dvarus, vertėsi bity
nu. Susidarę kiek pinigo, nupirko 
apleistą ūkį. Šį pardavę, pirko 
didesnį ir taip dasivarė iki netoli 
2000 ha. nuosavos žemės Santa Fė 
provincijoj.

Bėgo metai, daugėjo šeima. Vai
kams paaugėjus reikėjo pagalvo
ti apie jų mokslinimą. 'Gečai ke
liasi arčiau didesnio miesto; šį 
kartą prie La Platos, kur yra 
universitetai. Dabartiniu laiku 
turi tik 12 kilometrų nuo La Pla
tos pieno ūkį iš 325 ha., kuriame 
yra 250 raguočių, iš jų 80 llo- 
lando-Argentino melžeraų karvių. 
Ūkis nuolat tobulinamas. -Jų ank
sčiau turėtas ūkis buvo nuolatos 
lankomas agronomijos fakulteto 
profesorių su studentais ir stato
mas pavyzdžiu.

Dabar Gečai visi penki gyvena 
La Platos mieste savo namuose, 
tik keletas kvartalų nuo La Pla
tos universiteto, kurį lanko trys 
Gečai: vyriausias Eduardas-Ka
zys — inžinerijos fakuletą, Ri- 
kardas-Rolandas — agronomijos, 
o duktė Diana-Monika ekonomi
nių mokslų fakultetą.

Nedaug mūsų ūkininkaičių su
gebėjo įsikurti ant žemės. Dau
gumas jų ieškojo darbo fabrikuo
se, kad be didelio galvos vargini
mo įsikūrus šioje svetingoje pa
dangėje. Kurie turėjo laimės su
rasti geresnius darbus tie ir savo 
vaikus šiaip taip galėjo išleisti į 
mokslus. Bet daugelis jų jei At
lantas būtų išdžiuvęs, būtų pėsti 
parėję Lietuvon.

Prieš išvykimą Argentinon, Ka
zys Gečas Lietuvoje buvo sporto 
instruktorium. Jo tėvai turėjo ne
mažą įmonę Varniuose.

P. Šiaulietis.

PENKIOS MŪSŲ KRONIKOS 
TĖVIŠKĖS ŽIBURIUOSE

Kanadiškiai Tėviškės Žiburiai 
(6. 6. 68) maloniai perspausdino 
penkias A. L. Balso kronikas, su-' 
pažindindami savo skaitytojus su 
Argentinos lietuvių gyvenimu ir 
veikla. Pacituota: Du nauji lietu
viai inžinieriai Argentinoje: Vy
tautas A. Janulionis ir Jonas P. 
Bačkis. Naujoji ALB Krašto Val
dyba. Kun. R. Balnio išleistuvės. 
Motinos Dienos minėjimo ALC 
programos pildytojai. Po dr. Aldo 
Šlepečio padarytos chirurginės 
operacijos ALB leidėjui Pranui 
Ožinskui ligonis pasveiko. ALOST 
pirm. J. Čikstas įteikė memoriali
nį lietuvių kolonijos įrašą Lujano 
Katedrai, maldininkų ekskursijos 
proga, ir kt.

— Vytautas Balčiūnas Tėviškės 
Žiburiuose (13. 6. 68) paskelbė 
apie jaunimą. Straipsnis papuoš
tas dviem Pr. Ožinsko nuotrau
komis: Onos Ožinskienės ir Luis 
Lemberio vadovautas ALC ansam
blis su soliste Zuzana Valadkaite; 
kitoj nuotraukoj — ALC ir Ram- 
byno ansambliečiams su tautiniais 
drabužiais dalyvaujant ALOS Ta
ryba visos kolonijos vardu pade
da vainiką prie San Martin pa
minklo Vasario 16 proga. Plačiai 
prisimenama Daina, kurios reži
sierium buvo A. Petravičius, šo
kių vadovais buvo Lidia M. Pe- 
travičienė, G. Mackevičiūtė-Zoto- 
vienė, J. Namikas. Z. Jaunius, 
inž. A. Rastauskas ir kt. Dainų 
mokytojai A. Stasiulis, A. Kupre
vičius. Autorius cituoja A. L. Bal
są, suminėdamas pavardes tų 
Rambyno ir ALC ansambliečių, ku 
rie pasirengę vykti į III Tautinių 
Šokių Šventę Chicagon 7. 7. 68. 
Straipsnio autorius labai kultū
ringoj formoj sumini nenuilsta
mas tautinių šokių mokytojas A. 
Mikelionienę, O. Ožinskienę ir L 
V. Simanauskienę. Dabar TŽ 
skaitytojai ta tema tikrai geraf 
painformuoti.

Vydūnas - Vilius 
Storasta

-Anskio ir Marės Ašmonaitės Sto
rastų sūnus, buvo gimęs Jonai
čiuose, Šilutės apskr., 22. 3. 1868; 
mirė Detmolde-Lippe, Vokietijo
je, 20. 2. 1953. Turėjo 5 brolius 
mokytojus. Pats Vydūnas nuo 
1892 iki 1912, t. y. iki išėjimo pen- 
sijon, dėstė Tilžės berniukų gim- < 
nazijoje prancūzų ir anglų kalbų. < 
Studijas gilino Greifswaldo, Ha- < 
lies ir Leipcigo universitetuose ~ 
Buvo sanskrito kalbos žinovas. * 
Skaitė paskaitas Berlyno ir ki- 1 
tuose universitetuose. Londono 1

ALBERTO SKREBUTÉNAS
Contador Público Nacional 

Contabilidades - Impuestos Nacio 
nales y Provinciales. Balances - 
Santo Domingo 3315 - TE. 28-3192

& Srta. Haydée MIQUENAS
O ESCRIBANA
ft c. 2 Nr. 1365, LA PLATA

Teléfono: 3 - 5679
O Nuo pirm, iki penk. iš ryto; i?}

—po pietų sutartom vai. $

y

NORS KRAUTUVĖ PASKENDO 
BET A. L. BALSĄ PARĖMĖ
Pusantro kvartalo nuo tilto 

La Noria, prie pat mokyklos, 
G namini 2538, Ing. Bunge, ant 
vieno namo išpiešta „Almacén Do 
ña Antonia“. Tai Antonios Jasiū- 
naitės Rimšienės maisto, gėrimų, 
reikmenų mokykloms ir smulkiij 
prekių parduotuvė.

Taip gražiai išvystytą prekybą 
potvinis 11.9.68 naktį nuskandino 
viską. Nors dalį prekių sukėlė 
ant stalų, bet vanduo viską ap
sėmė, pakildamas virš elektr. le- 
daunės. Rimšai ir Antanas Pe
traitis, gelbėjimo brigados nui
mti nuo savo namu stogo ir nu
vežti iki tilto, niekur nesikreipė 
pagelbos reikalu: Rimšai nuvažia 
vo į savo dukters Teresės ir jos 
vyro Juliaus Petraičių namus į 
Lanus, o dėdė Antanas Petraitis 
nuvyko pas savo seserį ir svainį 
V. Katilius. Potvyniui atslūgus, 
sugadytas prekes išmetė, pertvar 
kė patalpas ir užpildę naujomis 
prekėmis vėl puikiai verčiasi, ei
les savo kli.jentu aptarnaudami.

Rimšai yra dideli A. L. Balso 
draugai. Mokėdami prenumeratą 
sekantiems metams, jie įteikė $ 
1.500: — pren. $ 800 ir $ 700 pa
ramos sukaktuvinių motų proga. 
Rimšai taipgi gauna Naujienas, 
Tėviškės Žiburius ir Nepriklauso 
mą Lietuvą, dėka N. Gailiaus, gy 
venančio Montrcalyje.

rašytojų klubas Vidinių išrinko 
savo garbės nariu. Sirgęs džiova 
jaunystėje, dėka metodiško gyve
nimo, mankštos, vegetarioniško 
maisto režimo pagijo. Leido Jau
nimo žurnalą, organizavo Giedo
tojų chorą ir 40 metų jam vado
vavo, gastroliuodamas su koncer
tais D. Lietuvoj ir Šveicarijoj. 
Apart filosofinių straipsnių, para
šė visą eilę dramų: Amžina ugnis, 
Prabočių šešėliai, Tėviškė, Mūsų 
laimėjimas, Lietuvos pasakėlė, Si
gutė, Ragana, Likimo bangos, Ka
ralaitė, Vergai ir dykiai, Jūrų 
varpai, Pasaulio gaisras, Varps
tis, žvaigždžių takai, Laimės atoš 
vaita, Nakvišos gėralas, Paslėp
tasis auksas, Juraitė, Senovės bal
sas. Taipgi parašė visą ailę kome
dijų, jų tarpe Vargšą ir besotį. 
Jis parašė Vadovą lietuvių kal
bai ir istorinį veikalą apie vokie
čių nuožmybes Lietuvoje. Nacių 
buvo kalintas Tilžės kalėjime. Ka 
ro metu lenkų apmuštas. Mirė 
skurde. Visa lietuvių spauda pa
minėjo Vydūno gimimo šimtmetį. 
Jo šimtmečio minėjime Vilniuje 
sakydamas kalbą mirė teatro rėži 

sierius Antanas Sutkus.
NERVINASI IR PYKSTA

Pereitame A. L. Balso numeryje 
nurodėme, kur Laikas vėl rašo 
netiesą. Vieton atsakymo, pra
pliupo kolionėmis.

Mums pataria vėl klausti to, 
ko mes klausėme. Dėl pasakymo 
teisybės, kad Buenos Aires mies
te lietuvių mokyklos nėra, to ne
patvirtina, bet kalba apie Avella-

PAKETAI LIETUVON
Dabar taipgi siunčiame maisto paketus 
LIETUVON ir SOVIETŲ SĄJUNGON, 

kurių gavėjai neturi mokėti jokių muitų.
GALITE SIŲSTI VISKĄ KĄ TIK NORITE. IKI 20 KLG., IR ĮTEIKIAMA 
PER TRIS SAVAITES. — TAIPGI SIUNČIAME RŪBUS, KAIP TAI ODI
NIUS ŠVARKUS, ODĄ BENDRAI, KAILIO IMITACIJOS PALTUS, VIL
NŲ IK ODOS IŠDIRBINIUS IR T. T. TAIPGI PAPIROSUS IR AMERI

T I N Ė J E :

Visa mūsų tauta džiaugiasi, g 
jeigu kuris mūsų laikraštis ilgiau g 
gyvuoja. Bet Avellanedos lai- K 
kraštis galvoja kitaip. Kalėjimo g 
niekas negali išsižadėti, ypatingai 
jeigu skundikai jin patalpina, pas- 
kui savotiškas išvadas daro. Kol E 
teismas nenuhaudžia, nepadoru įfi 
linksniuoti. Juk dauguma Argén- ® 
tinos lietuvių buvo Villa Devoto In 
kalėjime; tik toki asmenys, kaip & 
buvusis kunigas gali kitų skundi- 'U 
mais džiaugtis. S

Nėra jokis nusižengimas mokė- ■ 
ti ir „šiaučiaus“ amatą. Daugelis jt 
dideių valstybių vyrų, net respu- M 
blikų prezidentų, jaunose dienose a 
toje srityje dirbo. Yra blogiau B 
kunigiškų šventinimų išsižadėti ® 
ir tapti provokatorium. ĮBi

Gana keista, kad atvykęs iš g 
Europos iškunigis su žmona ir 
mažais vaikais kaip tik gavo pa- 
gclbą nuo to „šiaučiaus“, kurį 
dabar kolioja. Ponas Mikalčius 
kanda tą ranką, iš kurios 
pagelbą. Kokis sutvėrimas 
elgiasi?

Kadangi Laikas suktai ir
mainingai operuoja, tai bus ge
riausia į jo „perlus“ visiškai neat
siliepti. Visuomenė pati žino ti
krovę ir vieta laikrašty yra per
daug brangi.

PARINKTOS MINTYS
Kuo pats teisi, tuo ir ta

ve teis; ir kokiu mastu mieruoji, 
tokiu ir tave miemos.

Vien svetimomis akimis 
pamatome savo vdas.

(Kiniečių patarlė).

gavo 
taip

veid-

INFORMACIJOS

TUOUMAN 882, BUENOS AIRES T. E. 31.1568; 32.4124

PETRUI KAIRIUI
įnirus, reiškiame gilią užuojautą jo žmonai Onai Kačins- 
kaitei-Kairienei, sūnui Algirdui ir Lietuvon išvykusiam sū
nui Vytautui-Viktoru i su žmona Stase Nauckaite ir kitiems 
artimiesiems.
llurlinghamo lietuviai:

Jonas Bražėnas, Jonas Bubnovas, Edv. Domynas, 
Alb. Kunca, Jz. V abolís, Jurgis Viliamas, Ant.

židelis ir Just. Žukauskas su šeimomis. _____

“CASA TROTTA”
LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA

Valentín Alsina 2220 — — T. E. 208-9734 • 208-9328
1 .aidotuvių reikalus tvarko patys savininkai 
Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kiselis de Trotta.

FERRETER1A-BAZAR-
ELECTRICIDAD

KAZLAUSKAS H - nos
Valentín Alsina 1599 — T. E. 208-4067
MEDŽIAGA STATYBAI, STIKLAI IR VISKAS JŪSŲ 

NAMAMS PIGIAUSIOMIS KAINOMIS.

...gomeria^
JONAS BUKAUSKAS

Paiduoda padaneras automobiliams — nauja* ir atsitiktinas.
Atnaujina senas Solduoja. Pripildo baterijas.
Dirht.nvė ir parduotuvė veikia rcir noae:

RIO CUARTO 3955 BUENOS AIRES

YRA PASIRENGI JUMS PASITARNAUTI PERKANT — 
PARDUODANT NAMUS, ŽEMES, SKLYPUS.

Marcelo T. de ALVEAR 502, Jose Ingenieros. TE. 720 - 6213
Susisiekimo priemonės: iš Chacarita kolektyvas 141 (Ex 
preso rdar). Iš Primera Junta 2 ir 221. Iš Bokos ir Consti

tución kolektyvas 213.
Priėmimo valandos: nuo 8 iki 12 ir nuo 15 iki 20. Šeštadie

niais ir sekmadieniais priimame susitarus iš anksto.

Saugokite savo kojas, jos 
saugos Jūsų sveikatą!

Jūsų pedikiūras
Giribone 1187, Capital 

T. E. 54 - 2940
Skyrius: Buenos Aires 295
Salto: pr. Bs. As. T. E. 232

“CHRISTIAN”
Parduodame: Kojines 

blauzdų gysloms ir palaiky
tojus (soporters) lėkščioms 

pėdoms, pigiai.

Hostería “EL MIRADOR”
La Perla de Calamachita (Córdoba) 8 

VILLA DEL DIQUE, Un Rincón Azul... H 
ATVIRA VISĄ METĄ. REZERVUOKIT BŪTUS. B 

PUIKŪS KAMBARIAI SU MAUDYNĖMIS. GERAS MAIS- S 
TAS; VISUS LIETUVIUS MALONIAI KVIEČIA SAVI- 8 
NINKAI — M

Esther ir Eduardo. &

COCHERIA “FE R N AND E Z”
FERNANDEZ 8 TIMINSKAS, sav.

SERVICIO DE CALIDAD — AMUELAN» JAS — 
SEPELIOS — CASAMIENTOS

T. E. 243-5654
CASA CENTRAL: Av. H. Irigoyen 11070, Turdera 

Skyriai :
Balcarce 510 — Lomas de Zamora. Pasco 2923 — San José 
(Temperley). Las Heras y Arana — Monte Grande. — 
Ruta 205 — Ezeiza. Laprida 1799 — Lomas de Zamora. 

Av. Azopardo y 25 de Mayo — Longchamps.
Seniausia lietuvio vadovaujama laidojimo įstaiga.

VIBRENTE y SALGADO 
PROYECTAN X FABRICAN 

CALIDAD 
PLACAROS

MUEBLES

TALLERES y EXPOSICION
MARIANO ACOSTA 1111-15 c* FU.
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Moteris ir Pasaulis “r KASDIENINIAI REIKALAI
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KODĖL MOTERYS ILGIAU 
GYVENA NEI VYRAI?

Šiuo metu Amerikoje yra 
dviems milijonais vyrų mažinu 
nei moterų. Vienam tūkstančiui 
vyrų tenka 1276 moterys. Kodėl 
moterys ilgiau gyvena? Ligi šiol 
medicina dar tikro atsakymo ne
surado. Dr. Katherine R. Boucot, 
Pennsylvanijos Moterų Medicinos 
College’o profesorės manymu, 
skirtumas tarp vyrų ir moterų 
amžiaus glūdi socialiniame gyve
nime ir pagrindiniuose cliromozo- 
mų skirtumuose. Šiandien yra ži
noma, kad įvairių rūšių patelės 
gyvena ilgiau už patinus, pav. 
žiurkės, jūrų kiaulytės ir t.t. At
seit, moteriškoji lytis biologiškai 
yra stipresnė už vyriškųjų. Netgi 
įsčiose moteriškasis gemalas yra 
stipresnis. — Apie 50 % vyriškų
jų gemalų miršta daugiau už mo
teriškuosius. Taip pat naujagimių 
tarpe mergaičių miršta mažiau nei 
berniukų. 'Mergaitės greičiau su
bręsta, atsargesnės. Vyrai mažiau 
serga, bot sunkiau. Dauguma mo
terų moka save geriau saugoti, 
nei vyrai.

Pagal Dr. Boucot, vargšai vy
rai jau gimsta su didesniais trū
kumais (biologiniais) nei mote
rys. Vyrai jau gimsta su truputė
lį skirtingais chromozomais (23 
pora yra sudaryta iš x ir y), ir 
ehromozomas yra gerokai ma
žesnis — 500 iki 1000 genų ma
žiau. Pav. Hemopbilia niekad ne
randama pas moteris, nes jos turi 
normalius genus.

Vyriškas išdidumas tam prie
šinsis, bet pagal tų pačių autorę 
moteriškoji giminė yra geriau su
daryta nei vyriškoji. Netgi mo
ters „cheminė laboralija‘* geresnė 
už vyriškųjų. Pavyzdys. Moters 
„cheminė laboratija“ gamina Es
trogenų ir androgenų. Vyrų taip 
pat, bet moteris gamina daugiau 
estrogeno, gi vyras — androgeno. 
Estrogenas mažina kraujuje rie
balu kiekį ir tuo pačiu apsaugo 
nuo arterijų kalkėjimo ir širdies 
atakų. Ligi menopauzes moteris 
beveik apsaugota nuo širdies ligų. 
Autorė mano, jog čia ir glūdi mo
ters ilgesnio gyvenimo viena iš 
pagrindiniu priežasčių.

Milijonai moterų ima gimdymo 
kontrolės piliules. Ten įeina es
trogenas ir progestinas. Tuo pa
čiu metu moteris didina savo kū
ne esantį estrogeno kiekį, atito
lindama menopauzę, taigi ir šir
dies ligas.

Vargšai vyrai! Tie patys (tai 
yra vyriškieji) hormonai juose 
didinu ligos priežastį. Pastebėta, 
jog širdies ligom dažninusiai su
serga „vyriški“ vyrui. Socialiniai 
faktoriai taip pat nemaža priside
da prie vyrų širdies susirgimų.

Išvadoje profesorė siūlo truputį 
„sumoterinti“ vyrų: duoti jam 
moteriško hormono, t. y. estroge
no. Amerikoje pav. sterilumas po 
„kiaulytės“ buvo sėkmingai gy
domas istrogenu. Taip pat prosta
tos vėžys, gydytas estrogenu duo
da gerų rezultatų. Dr. Jessie Mar- 
morston Los Angeles per eilę me
tų daro sėkmingus tyrimus arte
rijų kalkėjimų bandymas saugoti 
estrogenu. Vienas „nepatogumas“ 
— Vyrai įgauna soprano balsus, 
išsivysto krūtinė...

Atrodo, jog me»; moterys, grei
tu laiku galėsime pasirinkti naš- 
lavimą ar gyvenimų, su „sumote
riškėjusių“ vyru. Kas geriau?...

Liet. Gyd. B-nis, Na 24.

OBUOLIAI GERAS VAISTAS 
NERVAMS SUSTIPRINTI

Obuoliai savyje turi daug ge
ležies ir padeda raudonųjų krau
jo rutuliukų susidarymui.

Astmos atvejais, obuoliai palen
gvina kvėpavimų. Ir šiaip jie yra 
labai naudingi plaučiams. Bet 
ypatingai obuoliai gerai paveikia 
smegenis ir nervus.

Nervingi žmonės turėtų dau
giau valgyti ruginės duonos ir 
obuolių. Savo kelių obuoliai yra 
puiki nusiraminimo ir miegui 
priemonė.

Daugelio tautų priežodžiai sa
ko: „Suvalgyk per dienų bent 
vienų obuolį ir ilgai neteks kreip
tis pas gydytojų“.

Ši išmintis yra verta vadovau
tis, nes obuolys tikrai apsaugoja 
mūsų sveikatų.

IDEALI MOTERIS
5.000 apklausinėtų vokiečių vy

rų nupiešė sekantį moters paveik
slų: ūgis: 5-pėdos 8 coliai, ilgos 
kojos, mėlynakė, brunetė, nešio
janti vidutinio ilgumo plaukus, 
taupi, mėgstanti juokus, galvo
janti apie religijų, bet vidutinės 
inteligencijos.

Įdomu, kokia yra lietuvių vy
rų ideali moteris?...

— Jovita Kavaliūnaitė, dėstan
ti prancūzų kalbų Case reserve 
universitete JAV, gavo 4.000 do
lerių stipendijos akademiniam 
darbui 'Prancūzijoje 1968-1969 m.

ROBOTAI VIETOJE 
STEWARDESS

Anglų airportuose stewardesiu 
vietas užima robotai, vadinami di- 
rektonnatis. Jie atsako angliškai, 
prancūziškai ir vokiškai į 120 pa
prastų klausimų, kuriuos gali pa
tiekti keliaujantis.

Užtenka paspausti sagutę prie 
patiekiamo klausimo ir už 3 se
kundžių suteikiamas raštiškas at
sakymas pageidaujama kalba.

AB TIK NEBUS ALUS
Senovės Romos kariai žygiuose 

į šiaurę pažinojo putojantį gėra
lų, kurį jie vadindavo „bere“. Ga 
lijoje Cezario laikais gamindavo 
garsųjį „cervoise“ (t. y. jėgų tei
kiantis gėrimas — nuo keltų žo
džių „cera“ — grūdai ir „vise“ 
— jėga).

Dabartinis ispaniškas alaus pa
vadinimas „cerveza“ artimas se
novės galų „cervoise“.

Senovės germanai turėdavo 
šventinį gėrimų, skirtų puotai — 
„bior“ ar „baeor“, ir kasdieninį 
„alo“, „oul“, „alų“ ir „ael“.

Anglų protėviai gerdavo „ae- 
le", šiandien geria „ale“.

Skandinavijoje nūdienis pava
dinimas „oi" kilęs iš senovinio 
„oel“.

Palyginti jauni dabartiniai 
alaus pavadinimai: „beer" an
gliukai, „biere“ prancūziškai, 
„Bicr" vokiškai, „birra“ itališ
kai.

Kaukazo tautos be vyno mėg
davo ir alų: osetinai jau 600 m. 
prieš Kr. gamindavo putojantį gė 
¡alų „Juda“ ar „ludi“.

Senovės slavai be saldaus gė
ralo „mjod“ didelėje pagarboje 
laikydavo kažkokį gėrimą „zyto“, 
o daugiausia mėgdavo kartųjį alų 
iš miežių „jaky“. Tačiau vėliau 
rusų, lenkų, čekų įprasta alų va
dinti „pivo“ nuo žodžio „pit“ ■— 
gerti.

Senovės lietuviai plačiai varto
davo saldųjį „midų“, tačiau VA 
liau, greičiausia, iš vikingų išmo
ko gaminti gėralą iš miežių ir a py 
nių, kurį, panašiai kaip ir skandi
navai, vadindavo „alus“.

— Albumų su Vytim, geriau
sios odos dėl nuotraukų — nau
jos laidos, galima gauti A. L. Bal 
so Redakcijoje po $ 2.500. Ame
rikon, Kanadon ir kitur į užsie
nius išsiunčiame paštu, gavę už
sakymą su 10 dolerių čekiu.
J. L. Suarez 5684 (Suc. 39) — 

Buenos Aires.

Laukė ir tylėjo 
Ir bijojo: lietūs
Skleidę liūdesį paliaus, 
Eilėse neradę vietos, 
Vėl į dangų nukeliaus.

H. Radauskas.
1910 m. balandžiu 23 d. gimė 

poetas Henrikas Radauskas.

SANDARA GINA LIETUVIŲ
ŠV. KAZIMIERO KAPINES

Amerikos Lietuvių Tautinės 
Sandaros savaitraštis Sandara 
(Nr. 12, kovo 2^—1968) pirmo 
puslapio pirmoj vietoj rašo:

"Pereitą sekmadienį Ford Cen- 
ter auditorijoje, Chicagoje, įvy
ko didžiulis šv. Kazimiero kapinių 
reikalu susirinkimas, kuriame da
lyvavo daugiau kaip 2.500 lietu
vių.

Tai ne pirma tokia masinė su
eiga, kurioj protestuojama pieš 
kardinolo Cody atliktą „sutarp- 
tautinimą“ tų kapinių ir prašali- 
nimą iš jų tradicinių lietuviškų 
laidojimo apeigų. Kardinolas Co
dy užsimojo viską savaip pertvar
kyti, atimant iš lietuvių tas ka
pines ir padarant jas „prieinamom 
visiems“, neišskiriant ir juodukų. 
Kiek anksčiau, jis pasiėmė iš Šv. 
Kazimiero kapinių iždo 550.000 
dolerių, kuriuos buvo sudėję lie
tuviai.

Todėl nenuostabu, kad prieš to
kias „reformas“ pasireiškia griež
tų protestų. 'Minėtame susirin
kime buvo vienbalsiai priimta 
rezoliucija, kurioje reikalaujama, 
kad Šv. Kazimiero kapinės pasi
liktų lietuvių globoje ir kad jas 
valdytų sklypų savininkų išrink
tas komitetas, o ne pašaliniai, ku
rie niekuo neprisidėjo prie tų ka
pinių įsteigimo.

Kardinolo raštinė greičiausiai 
atmes tokius reikalavimus, bet 
tuo konfliktas nesibaigs. Kovoto
jai už savo teises nepasiduosią, ir 
jų atstovai vyks netgi pas patį po
piežių išdėstyti jam visą reikalą.“

Sandaros tekstas yra geriausias 
atsakymas lietuvių kapinių gro
bikų užtarėjams. Atėmus iždą, 
panaikinus visa kas buvo lietuviš
ka, lietuvių kapinėse laidojami 
negrai. O atsiranda iškunigių, 
kurie klaidina visuomenę tvirtin
dami, būk ten tik „kai kas“ tapo 
pakeista... P. B.

— Uršulė Gylytė-Kavaliauskie- 
nė buvo susilaužiusi ranką. Dak
taro Aldo Šlepečio, (jos sesers 
Anastazijos Šlepetienės sūnaus) 
medicinos pagelbos dėka ligonė 
jau pasveiko.

KASDIENINĮ MAISTĄ 
REIKIA PAĮVAIRINTI

Štai keletas patarimų ko nerei
kia pamiršti, paruošiant valgius.

Pirmiausia turime pasirūpinti, 
kad maistas būtų įvairesnis ir su
teiktų organizmui reikalingiausių 
medžiagų.

Lapuotos ir kitokios daržovės 
turi savy nemažai vitamino A. 
Jos taip pat suteikia geležies, cal- 
cium, vitamino C. Patiekime jų 
vieną arba du kartus per dieną.

į tai įeina špinatai, morkos, žir
niai, pupos, broccoli, kopūstai, 
burokai ir pan,

Vaisiai ir pamidorai yra gausūs 
vitaminų C. Bulvės ir saldžiosios 
bulvės turi vitamino A ir C. Jas 
patiekime kartą ar du per dieną.

Pienas ir sūris yra svarbiausi 
calcium šaltiniai. Mėsoje esama 
proteinų, vitaminų A ir B.

Patartina kiekvienam suvalgy
ti po 4 ar daugiau kiaušinių per 
savaitę.

Mes esame įpratę vienu tuo pa
čiu laiku valgyti dvi arba net tris 
rūšis mėsos, daug visokių pyra
gaičių, o permažai daržovių. Tai 
nėra girtina dieta. Pieniški pro
duktai, daržovės ir vaisiai, bent 
vasaros metu, turi užimti pirmą 
vietą.

— Isolda Simanauskaitė, Dr. 
Jono ir Irenos Veličkaitės Sima- 
nauskų dukrelė, 15. 6. 68 atšventė 
savo amžiaus 5 metų sukaktį. Jos 
krikšto motina Irenė Andriuškai- 
tė-Stankevičienė ir kiti Dr. Sima- 
nauskų šeimos draugai gausiai ap
dovanojo sukaktuvininkę. Krikšto 
tėvas, Ant. 'Balinskas, iš Kordo
bos prisiuntė sveikinimą.

— Lidia Kažukauskaitė, pran
cūzu knygų leidyklos sekretorė, 
studijuojanti Buenos Aires uni
versitete, po operacijos jaučiasi 
gerai ir jau grįžo atsakingom tar
nybon.

—Aldona Balčiūnaitė, mokyto
jaujanti Klevelando gimnazijo
je, 30. 12. 67 ištekėjo už inž. Ro
mo Zorsko. Abu yra JAV lietu
viui scenos darbuotojai, -- rašo 
Dirva.

— Nelida šeštokaitė, Rikardo 
ir Juanitos Goštautaitės šeštokų 
jaunesnioji duktė, po apendicito 
operacijos jaučiasi gerai, grįžusi 
j savo tėvų namus, Lanus.

— Ramona Pyragiūtė baigė žur
nalistikos studijas Ryersono po
litechnikos institute Toronte, Ka
nadoje.

— Ramutė šeštokaitė ir D. Jo- 
kubauskaitė Australijos Melburno 
universitete baigė humanitarinių 
mokslų fakultetą.
SKELBKITÉS A. L. BALSE!

BŪRYS DRAUGŲ PALYDĖJO 
IŠVYKSTANČIAS LIETUVON

Birželio 17, 1968, Rueños Aires 
uoste prie laivo Julio Cesare su
sirinko didelis lietuvių būrys, pa
lydint išvykstančias vasaroti Lie
tuvon dvi tautietes: Oną Kune- 
vičiūtę iš Villa Lugano ir Emi
liją Mesonytę - Subačienę iŠ La
nus.

E. M. SubaČienė, švenčioniškio 
Antano Subačiaus žmona, išvyk
dama buvo užpirkusi mišias Auš
ros Vartų parapijos bažnyčioje, 
Jos draugai ją pagerbė suruošda- 
mi išleistuvių vaišes P. Sakalaus
ko restorane Avellanedoje, kurių 
metu žodį tarė V. Mulokas, ponia 
Mekšraitienė iš Berisso ir kiti iš
leistuvių dalyviai. Ukmergiškę 
Subačienė aplankys savo brolius 
Petrą ir Anicetą Taujėnuose ir 
seserį Marijoną Našlėnienę Bau
blių kaime.

O. įKunevieiūtė jau yra viešė
jusi Lietuvoje"prieš porą metų.

— Stafenija Gusčinaitė-Alonso 
iš Montevideo nuo 15. 6. 68 vie* 
sėjo pas drę. Aną-Rosą Miškū- 
naitę-Baerekę. Aplankė A. L. Bal
so Leidyklą ir perdavė linkėjimus 
nuo urugvajiečių.

SALOMĖJA NARKĖLIŪNAITĖ, 
Jungtinių Tautų žurnalistė, kuri 
Argentinos Lietuvių Balso įgalio
ta atstovauti mūsų laikraštį III 
PLB Kongrese, įvyksiančiame 
New Yorke rugp. 29 — rūgs. .2, 
1968. žurnalistės Narkeliūnaitės 
reportažai puošia ir lietuvių spau
dą. Po pirmojo apsilankymo Ar
gentinoje, dalyvaujant A. L. Bal
so 85 metų sukakties minėjime, 
ji labai daug įdomių straipsnių 
apie Argentinos lietuvius parašė 
Vienybės skiltyse, pailiustruojant 
daugybe nuotraukų. • Dabar lau
kiame savo bendradarbės repor

tažų iš III PLB Kongreso.
* Kai esi supykus, nei kalbėk, 
nei veik. —Pitagoras

TRUMPAI APIE VISKĄ
CASTRO NUSKUSDINO 

BARZDAS STUDENTAMS
Kubos komunistiškas diktato

rius l’idel Castro pats yra barz
dotas ir savo laiku atkraipė pa
saulio žurnalistų dėmesį j savo 
barzdą, bet kai Havanos univer
siteto studentų tarpo atsirado ne
maža barzdočių ir kudločių, Cas
tro įsakė studentams laikytis be
maž kariškos drausnės. Tos disci
plinos rėmuose įsakyta studen
tams nusiskusti barzdas ir ūsus, 
nusikirpti plaukus ir nesirodyti 
siauromis kelnaitėmis, kurios yra 
madoje Amerikoje, ypač studen
tų tarpe. J. Gs.

— Dr. Alicia Brazaitytė dirba 
San Justo vaikų ligoninėje. Jos 
vyras Mottola šiemet taipgi bai
gia medicinos studijas.

Suvedame atskaitomybės knygas.
Sudarome sutartis.
Sutvarkome mokeaSius.

Contador — Knygvedis
JORGE ZIBERKA

Cbilavert 1079 — TE. 921 - 2439 — Buenos Aire/

STENKA RAZIN
Stenka (Stepan) Razin buvo 

dono kazokas avantiūristas, suor 
ganizavęs Pavolgyje plėšikų, o 
1669 - 71 m. vadovavęs kazokų ir 
valstiečių sukilimui.

Jo tėvas buvo pasiturintis ka
zokas, bet jis gynė beturčių ka
zokų reikalus.

Valdžia ir atleisdavo jam nusi 
kaitimus ir vėl gaudydavo jį už 
maištus ir žudynes.

1671 m. turtingesnieji kazokai 
suėmė jį ir išdavė caro valdžiai.

Atvežtas į Maskvą, jis tais pa
čiais metais buvo gyvas sukapo
tas į keturias dalis.

—Marija Krušinskaitė-Stalio- 
raitienė po chirurginės operacijos 
grįžo į savo dukters Adelės S. An- 
driuškienės namus, Lanus.

LIETUVIŲ VAISTINĖ — 
SAN VIOENTE 

Prov. Glinda Lastauskaitė, sav. 
Corrales 6902; TE. 60 -1732, 

Buenos Aires
Importuoti ir patentuoti vaistai. 
— Receptai. — Įšvirkštimai. — 
Gydomų žolių sandėlis. — Tua

leto reikmenys. — Pomados.

NUOTRUPOS
Taip pat mūsų pirmtakas kara

lius Vytenis buvo pasiuntęs savo 
laišką ponui legatui Pranciškui ir 
ponui arkivyskupui Fridrichui, 
prašydamas, kad jie atsiųstų jam 
du brolius iš pranciškonų ordino, 
drauge- paskirdamas jiems vietą 
ir jau pastatytą bažnyčią. Apie 
tai sužinoję, Prūsijos iš teutonų 
namo broliai pasiuntė aplinkiniais 
keliais savo kariuomenę ir minė
tą bažnyčią sudegino.

i(iš Gedimino laiško popiežiui 
Jonui XXII 1233 metais).

— Anglijos gydytojas d r. M. 
Parkes, talkoje su kitais nuJ.ali
ninkais patyrė, kad liūdnos nuo
taikos gimdo širdies ligą.
į į Menu vadiname visas jo ša
kas — muziką, literatūrą, dailę 
ir t. t.

W0LF ARENDAR & HIJO
Máximo Paz 1099 — Lanus 

T. E. 241 - 7673
Dažai, metalai, skarda ir elekt

ros reikmenys bei 
SANITARINIAI ĮRENGIMAI

Vilius Rasiūnas 
Optikas-Techn.

M o r o n e
AKINIAI-FOTO APARATAI 
Savo Laboratorijoje priima: 

Kasdien, iš anksto 
susitarus telefonu:

TE. 629 -Moran- 6488 
Grito de Aloorta 876 

(Frente Club Pomona, Moran) 
OmÍHa de Correo 42, Moron.

PASIILGIMAS
Pasiilgau Lietuvos, 

Brolių ir seselių;
Girių, paukščių čiulbančių 
Ir gėlelių žydinčių.

Pasiilgau jos upelių, 
Jaunystėj eitų takelių; 
Pasiilgau jos laukų 
Ir savo tėvų kapų.

Marta Dargužaitė Daujotienė.
Buenos Aires, 1968.
— Monika Sabaliauskaitė - Vie- 

čienė, trejetą savaičių sirgusi, 
jaučiasi gerai, savo vyro Klemen
so Viečio priežiūroje.

ALFREDO LUKINSKAS~ 
Tapicería de autos

Cevallos 283, BERNAL 
' VIKTORAS ŠALTAVIČIUSJ 

baldų fabrikantas
Guatemala 3146, Vai Alsina )

D R. H. PFEFFERMAN 
Dantistas - Chirurgas 

Cosquin 5382, Capital Fed.
TE. 63 - 0434 — 

Rezervuokite valandą.

MCZAIKŲ FABRIKAS 
“LA NUEVA” 

JUOZAS ZAVIOKAS, sav. 
Fabr.: Raštinė ir Parduotuvė 
Bacacay 741 Uriarte 3046 

Boulogne — Sur Mer

• Dr. ALDO ŠLEPETYS 0 
® Tornu ligoninės, chirurginės O 
(B salės gydytojas. ® 
a CHARLONE 1646, Bs. Aires •
• (Alt. Al. Thomas 1600) Q
$ Tel. 54-4688 •
Ó Priėmimo valandos: nuo $ 
0 pirm, iki penk. 13 —17 vai. # 
> ESPAÑA 959 — CASEROS &

nuo 18 vai. T. E. 750-6463 0

JUOKAI
Sunku atsakyti

Labai reta ir sunki byla kartą 
vyko Islandijoje, kur žiemos me
tu net kelis mėnesius saulė visiš
kai neužteka, būna ilga naktis.

Tos bylos metu kaltintojas iš
tiesė grėsmingą pirštą į kaltina
mąjį ir pakeltu balsu sušuko:

—Aš tave dar kartą klausiu: 
kur tu buvai tą naktį nuo lap
kričio 8 d. iki kovo 16 dienos?
Katinas kaltas

—Vaikeli, — bara tėvas, — ne- 
tempk katino už uodegos.

—Aš ir netempiu. Aš tik pai
mu jį už uodegos, o jis pats tem
pia.
Karmena Kohen

Barcelonoje, Ispanijoje, buvo 
maža mergaitė Karmena Kohen.

Motina, žinoma, vadino ją Kar
mena, o tėvas kažkuriais sumeti
mais vis pavarde— Kohen.

Kai mergaitė sulaukė dvylikos 
metų, tai, vargšė, nebežinojo, kas 
ji iš tikro yra — Karmena ar 
Kohen.
Pragyvenimas

Pajūrio miestely turistas kalba
si su žveju.

—Tai iš ko jūs čia pragyvena
te? — klausia turistas.

— Iš Jo, ką duoda jūra. Žiemą 
iš žuvų, o vasarą iš skenduolių.

í Muebles “ALBERTO” J
: Į Suprema Eleganoia en Muebles x
X ALBERTAS PREVELIS, savininkas j

įj Liuksusiniai įvairių stilių baldai — Dekoracijos — S
A Spintos pagal užsakymą '
J GAVILAN 4458 — BUENOS AIRES jį

Nenugalima kliūtis
Kine sėdi porelė. Seanso metu 

vaikinas meiliai apsikabinęs vis 
glamonėja savo draugę.

Užpakalyje sėdinti moteris ne
patenkinta paliečia vaikino petį 
ir sako:

—Ar negalite, ponas, šitai da
ryti namuose?

—Labai norėčiau, bet namuose 
žmona.
Negali atvykti

Vieną biznierių žinoma artistė 
pakvietė vakarienės.

Artistė prieš vakarienę gavo jo 
telegramą.

„Neatvyksiu. Vaikai vakare 
išeina į teatrą. Turiu pasilikti su 
aukle“.

• Restoranas „DO8 AMIGOS“ ®
@ PASEO COLON 449, Bs. As. > 
•S. Paulauskienė & A. Degulis® 
® Steponas Paulėnas, ved. (Ė 
® TE. 33 Avenida 3202 £

• TEISINIAI PATARIMAI ® 
0Drė Elena Deveikis-Pipiras ® 
® de Mora Ó 
0 Šeimų reikalai, alimentai, £
• nuomos, paveldėjimai, vek- ® 
® sėliai, skolos, sutartys ir £
• t. t. ®
• Lavalle 1474, 2 a., rašt. 0 ®
® Tel. 40 - 6365 . 8920 •
® Susitarti dėl valandos. ' 0
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UETtTWZI FILMAI BRAZILIJOS DŽIUNGLĖSE SIS TAS IŠ URUGVAJAUS

BERISSE
Birželio 9, 1968, seniausios lie

tuvių Savišalpos ir Kultūros 
Draugijos „Nemunas“ salione, 
Berisse, lietuvių filmų pionierius 
Jurgis Gilvydis rodė seniai turi
mus ir naujus filmus.

Buvo parodyti Nepriklausomos 
Lietuvos laikais brolių Motuzų 
filmuoti, gražūs spalvuoti ir iš 
Argentinos lietuvių gyvenimo 
kronikiniai filmai. Taipgi buvo 
parodyti prof. Jokūbo J. Stuko 
prieš kelis metus filmuoti Vilniu
je ir Kaune dokumentaliniai fil
mai, kuriais labiausia domėjosi 
berisiečiai; nes buvo skelbta, kad 
bus rodoma filmai-Lietuva šian
dien. Nors prof. J. Stuko filmai 
labai mėgėjiški, bet iš jų matosi 
Vilniaus gatvėse žmones skonin
gai apsirengę, gerai nusiteikę. 
Vaikučiai aprengti gražiais rūbe
liais. Gatvės švarios. Visur pris
tatyta daug naujų namų.

Apipilnis salionėlis susirinko 
senesnio amžiaus lietuvių. Iš La 
Platos dalyvavo L. Šaulys su žmo
na ir Kazimieras Gečas su žmo
na. Pastarieji savo automobilium 
atsivežė pas juos viešėjusius Ar
gentinos Lietuvių Balso leidėjus 
Oną ir Praną Ožinskus ir lietu
vaitę notarę (escribana) plę. Hay- 
dee Mikėnaitę. Čia visi susipažino 
su Nemuno vadovybe ir veikėjais 
bei jaunimo atstovais. Gečų at
žalynas studijuoja La Platos uni
versitete : vyresnis sūnus Eduar- 
do-Casimiro — greit baigia inži
nerija, Ricardo-Rolando — agro
nomija o duktė Diana-<Monica — 
ekonominių mokslų fakultete. Ne
muno jaunimas užkvietė juos j sa
vo parengimą liepos 6.

Gaila, kad popietinėse valando
se būna žema elektros srovė, ir 
neturint pakėlėjo, peršvietimas 
paveikslų buvo su trukumais. 
Draugija Nemunas davusi salio- 
ną dykai, suteikė progos savo na
riams pasigėrėti lietuviškais fil
mais nebrangiomis kainomis. Suau 
gę mokėjo po 150 pezų, o vaikai 
tik po 100. Laike-filmų buvo gro¿ 
jamos pritaikintos lietuviškos 
plokštelės. Berisiečiai džiaugiasi 
turėję progos pamatyti savo se
nos tėvynės vaizdus. Rep. I.

• REIKALINGAS sargas Aren- 
dar sandėliui. Tartis: Máximo 
Paz 1099, Lanus.
♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦ 14 ♦ I > Į

„ŠTAI JŪSŲ KARALIUS“ 
Nr. 31

Jeremijas rašė apie didelę permai
ną, kokios žmonija susilauks “atgai
vinimo laikuose/’ Jis aiškina, kad 
tuomet vyrai ir moterys daugiau ne- 
bemirs dėl paveldėtų nuodėmių ir silp
nybių. Jo pasakyta, kad žmonės tuo
met nebesakys: “Tėvai valgė rūgščių 
vynuogių Ir vaikų dantys atšipo.“ — 
Jerem. 31: 29.

Ezekielis tikrina mums, kad abu
du, žydai ir pagonai, bus atsteigti į 
gyvenimą ir “grįš į savo senąjį sto
vį,“ — į tobulybę, kokioje pradiniai 
buvo Adomas. — Ezek. 16: 53-63.

Dantelis rašo apie Mesijinės karalys
tės pastovumą, ir sako, kad tie, kurie 
miega žemės dulkėse, bus pabudinti. 
— Dan. 2: 44; 12: 2.

Ozeas tvirtina, kad Dievas slogins 
mirtį iki tol, kol nebus paleisti visi 
jos kaliniai, Ir kad pagaliu pati mirtis 
bus sunaikinta. — Ozeas 13: 14.

Abadijas aiškina, kad po Dievo ka
ralystės įkūrimo žemėje, “išganytojai“ 
žengs į Siono Kalną. (Abad. 21) Jėzus 
yra didysis žmonių Išganytojas, ir su 
juo bus tie, kurie kentėjo ir mirė su 
juo Krikščionių gadynės bėgyje.

Jobas buvo vienas iš Dievo (pranašų. 
Visi jo gyvenimo prityrimai buvo vaiz
dai, parodantys kaip Dievas pasielgia 
su visa žmonija- Jobas buvo ištikimas 
Dievo tarnas, bet dieviškoji išmintis 
leido nelaimėms ateiti ant jo, lygiai 
taip, kaip Dievas leido blogu! varginti 
visą žmoniją. Bet pagaliau Dievas pra
dėjo ginti Jobą. Jam buvo sugrąžinta 
jo sveikata, palaiminimai ir turtai, pa
našūs tiems, kokius jis buvo praradęs. 
Tuomet jis pasakė apie Dievą: “Mano 
ausis girdėjo kalbant apie tave, dabar 
gi mano akis mato tave.“ — Jobo 
42: 5.

“Matyti“ Dievą bus labai gaivi
nantis žmogaus prityrimas, tada kai 
per sugrįžusį Kristų, Dievo maloningu
mas bus sugrąžintas žmonijos pader
mei. Iš visų milijonų žmonių, kurie 
gyveno ir mirė, bus randama nedaug 
tokių, kurie nebuvo “savo ausimis gir
dėję“ apie Dievą. Jo vardas buvo mi
ntinas milijonų lūpomis, nors ir Jis 
buvo nedaugelių Širdyse. Jie negalės Ja 
“pamatyti“ kolei Jis neatgręš į Juos 
gavo veidą ir kol jie neptlygins jiems 
suteiktąjį QJevo KCrnnią bū. blogu, kUM 
slogino juos iki mirties. Net ir Jobas 
tuokart pamatys Dievą daug aiškiau, 
negu buvo galima matyti Jį mirties 
viešpatavimo laikuose.

Kas domisi apie TIBRĄ reikalau
kite VMLTUI «pandee šiuo adresu: L. 
B. K JL «M M. Irt Sprint Vallay, 
OL — C1M — WA

DINGO LIETUVIS
Buvęs Brazilijos lietuvių moky

klų inspektorius mokytojas Simas 
Bakšys, visą metų eilę dirbęs We- 
mag automobilių fabrike, atleis
tas iš darbo, gavo apie 3 milijo
nus kruzeirų kompensacijos. Už 
tuos visus pinigus jis nusipirko 
reikalingus įrengimus deimantų 
kasimui ir ieškojimui. Išvyko Ma
to Grosso gilumon, kur jau anks
čiau vargo ieškodamas deimantų. 
Bet šį kartą tuoj susirgo ir tapo 
patalpintas apleistoje lūšnoje. Jo 
sumobilizuoti vietiniai deimantų 
rinkėjai ligonį paliko jo likimui, 
o visus įrankius pavogę pasišali
no. Gavau žinių kad tokioj tra
giškoj būklėje mokytojas Simas 
Bakšys mirė tose džiunglėse visų 
apleistas ir apvogtas. Lietuvoje 
liko žmona Marija ir sūnus dantų 
gydytojas dr. Perkūnas Bakšys, 
o taipgi vienas brolis. JAV liko 
giminaitis dr. Sutkus.

Pageidaujant daugiau žinių 
prašau rašyti man: Meldutis Lau- 
pinaitis, Caixa Postai 2082, Sao 
Paulo, Brasil.

Prelatas Kaz. Miliauskas, San
to Andre vyskupo sekretorius, 
daug metų dirbęs kitataučiams, 
atsidūręs psichiatrinėj ligoninėj, 
savo viršininkų tapo apleistas. 
Vien lietuviai rūpinasi paleng
vinti nelamingojo padėtį.

Brazilijos Paranos valstijos 
kvietimu vėl rengiuosi ten vykti 
skaityti paskaitą per radiją apie 
Lietuvą.

Dr. Vinco Kudirkos vardo mo
kyklos rūmai, pastatyti Lietuvos 
lėšomis, priklauso visai Sao Paulo 
lietuvių kolonijai. Bet į juos įsi- 
kraustę jėzuitai bylinėjasi su Lie-
tuviiį Sąjunga Brazilijoje. Iš to 
reikalo gerai uždirba abiejų pu
sių advokatai.

Meldutis Laupinaitis.

TT. JĖZUITAI NUSIPIRKO 
NAMUS BRAZILIJOJ

Sao Paulo miesto Mookos rajo
ne, rua Juantindiba 20, tt. jėzui
tai nusipirko ;nhnfą, kuriuoše buS 
jų parapijos bažnyčia.

Jų iškraustymo iš Sąjungos na
mų byla bus 21. 6. 68. Kalbama, 
kad priversti išeiti jie žada įdėti 
kitus nuomininkus.

ALB. Koresp.

MINĖJIMO VENEZUELOJE 
ATGARSIAI

Venezuelos sostinėje Caracas 
.10. 3. 68 B-nės surengtą Lietuvos 
prisikėlimo 50 meti) sukakties mi
nėjimas minimas viso laisvojo pa
saulio lietuvių spaudoje. Plačiau
sia aprašyta Argentinos Lietuvių 
Balse.

Tėviškės Žiburiai (11. 4. 68), 
apart aprašymo, patalpino mūsų 
solistės Zuzanos Valadkaitės pa
veikslą : Po koncerto Marius Kve
daras jai įteikia gėlių puokštę. 
Kitoje nuotraukoje: Lietuvių jau
nimas apdovanoja gėlėmis vys
kupą V. Brizgį.

— Dirva (5. 4. 68) patalpino 6 
nuotraukas iš šiemetinio Vasario 
16 minėjimo Venezueloje. Vieno
je — dainuojanti solistė Zuzana 
Valadkaitė, lydint pianu prof. P. 
Manelski. Kitoje — smuikininkas 
Donatas Jakavičius. Trečioje — 
Danutė Statkutė-Rosales skaito 
rezoliuciją. Penktoje — dalyviai 
sustoję gieda Lietuvos himną, jų 
tarpe Z. Valadkaitė. 'Šeštoje — 
minėjimo Garbės Prezidiumas; 
Inž. VI. Venckus, P. Tumėnas, J. 
Bieliūnas, dir. A. Aragón, vysk. 
V. Brizgys ir kun. A. Perkumas.

— Patikslinimas: SLA 1 sky
riaus pirmininkas Jonas leznas 
prašo patikslinti sekantį: A. L. 
Balso Nr. 1325 buvo parašyta, 
kad 1 skyriaus koncertas-banke- 
tas davė gryno pelno $ 80.000. 
Tikrumoje šis parengimas Susi
vienijimui davė gryno pelno 
$ 85.3551

NUOSAVYBIŲ ADMINISTRACIJA
JUOZO ANDZIULIO

SANTA TERESITA vasarvietėj išnuomuoja namus ir bū
tus vasarotojams. Taip pat perka - parduoda sklypus, na

mus, biznius.
calle 39, Nr. 430 Necochea 220. 8° T

T. E. 24 CAPITAL FEDERAL
Santa Teresita (Bs, As.)

Žinios (12. 5. 68) rašo, kad 
Brazilijoje ir Kolumbijoje pasau
liečiams suteikta teisė dalinti ko
munijas. Vokietijoje duodama 
komunija 7 metų amžiaus vai
kams, be atlikimo išpažinties. 
Prie išpažinties eina sukakus 9 m. 
amžiaus.

Gintaras, talkinant vengrų ir 
vokiečių ansambliams, turėjo di
delį vakarą 4. 5. 68. Publikos šo
kiams grojo Juozo Petruškevi- 
Čiaus orkestras.

Ligoniai: J. Jazauskas, J. Naud
žiūnas, U. Vaitelienė, Br. Urbona
vičius, P. Mažeika, K. Kučingis, 
D. Svečiulienė, O. Puodžiūnienė,
J, Simonaitis, Jn. Zemkevičius — 
pasigydę ligoninėse, grįžo į savo 
namų židinius.

Plaza Lituania papuošimui po
1.000 Urugvajaus pezų aukavo 
Ant. Sarulis, Kaz. Lingė ir Ant. 
Svetikas. Ant. Ratkevičius 500.

Darbas (24. 5. 68) skelbia UDC 
Cerros skyriaus valdybos sudėtį 
1968 metams: Pirm. Jonas Čapli
kas, vice Algirdas Vitkauskas, 
sekr, Ad. Morkevičius, ižd. Jn. 
Bartninkas, II ižd. Pr. Jiaciušis; 
bufeto komisija: J n. Lašas, D. 
Dumbliauskas ir J. Karpuška; 
turto globėjai: J. Bakšas, Adomas 
Moršas, A. Morkevičius, J. Bart
ninkas ir J. įSivickas” knygin. J. 
Šiaučiukėnas. V-bos nariai: A. 
Ravuckas, P. Šacikauskas, P. 
Maksvytis, V. Bereikis ir P. Vai- 
nilavičius. Moterų Valdyba: A. 
Abračinskienė, E. Gurskienė, Z. 
PraškeviČiūtė, A. Morkevičienė,
K. Kaušienė, E. Revuckienė, A.
Švedienė, V. Banevičienė, O. Kaz
lauskienė, O. Gretlikienė ir Z. 
Maksvytytė. Rep.

EUROPOS LIETUVIS 
APIE KNYGAS

Europos Lietuvio numeryje 
1010, balandžio 30, 1968, jo ben
dradarbis K. Abr(aitis), recen
zuodamas Gražinos Opaitės Bo- 
leekienės feljetonų rinkinį —Prie 
žmonos galima priprasti, parašė 
arti 100 eilučių straipsnį. Recen
zentas pasigenda lietuviškų temų. 
Atrodo, kad Lietuvos pabėgėlių 
vargai ir džiaugsmai laisvame pa
saulyje, apie kuriuos daugiausia 
kalba autorė, pati būdama pabė
gėlė, jam nepakankamai lietuviš
ki. Recenzentas mano, kad ne vien 
minėtoji autorė, bet ir daugelis 
kitų rašytojų, taiko savo kūrinius 
vertimams ir į kitas kalbas. Klys
ta recenzentas manydamas, būk 
visi autorės kūriniai tame mūsų 
leidinyje tilpo. Jau kauniškėse 
Lietuvos Žiniose ir kituose lai
kraščiuose tilpo jos kūrinių, neįė
jusių į šį rinkinį. Neatatinka re
cenzento teigimas, būk autorė yra 
lietuviškoji Argentinos feljetonis
tė. Gerb. G. O. Boleckienė Argen
tinoje lankėsi tik vieną kartą — 
IV PAL Kongreso proga. Gyven
dama Brazilijoje, Europą lankė 
bent kelis kartus.

To paties Europos Lietuvio nu
meryje 1011 R. E. Maziliauskas 
rašo apie lietuviškų knygų leidi
mo sunkumus svetur. Šis EL ben
dradarbis yra daug nuoširdesnis, 
apžvelgdamas leidybos svetur 
sunkumus. Anot jo, Anglijoje — 
kur Nidos Knygos Klubas išleid
žia tikrai gerų kūrinių — sunku 
išparduoti 500 egzempliorių. O 
Argentinos Lietuvių Balsas jau 
išleido kelioliką lietuviškų knygų 
ir kalendorių didesniais tiražais 
negu po 1.000. Reiškia, ALB skai
tytojams išdalinome veltui, kad 
neleist užgesti lietuvybės meilei 
bent tuose šeimų židiniuose, ku
riuose auga jaunas lietuviškas at
žalynas. Nadas Giedraitis.

ABONAS RES NIKAS
Laikrodininkas ir anksorius

Parduoda ir pertaiso laikro- 
Oorrientes 5349 Buenos Aires 
džius ir brangenybes. Perdir

ba žiedus ir perka auksą.

5. L. Arg. Veikimas
NEPAPRASTAS SLA NARIŲ 

SUSIRINKIMAS
SIjA Centro ir skyrių valdybų 

nutarimu iš 18. 5. 68, šaukiamas 
nepaprastas visuotinas SLA narių 
susirinkimas (Asamblea General 
Extraordinaria de Socios) — lie
pos 7, 1968, 16 vai. Visi nariai 
svarstys įstatų ir sklypų reikalus.

SLA Centro Valdyba. 
PADĖKA

Su dideliu pasisekimu praėjus 
SLA Medžiotojų Vakarienei 8.
6. 68, reiškiame gilią padėką vi
siems medžiotojams: J. Rudėnui, 
P. Baltakiui, G. Pacui, R. Bottesi,
J. leznui, K. Leišiui, A. Šliukui, 
R. Clara, R. Deveikiui ir jų virė
jui J. Beinaravičiui. Medžioklė 
šiemet buvo nepaprasati gausi.

Pasidarbavusiems parengimo 
metu: Antram skyriui už stalų 
sudėjimą; 4-tani skyriui už kavos 
pateikimą; A. Norvaišai už paau- 
kavimą kavos 200 puodžiukų „Los 
Mandarines“ firmos darbo; 5-tam 
skyriui už patarnavimą prie bu
telių, 7-tam skyriui už patarnavi
mą bufete; 1-mani ir 3-čiam sky
riams už bilietų platinimą.

Nenuilstamoms gaspadinėms : 
Ručinskienei, Šapienei, Rastenie
nei, Lekerauskienei, Vekelienei, 
Bironienei, Simanavičienei, Vos- 
girdienei, Urbonavičienei už pui
kaus medžiokliško maisto paga
minimą; visam SLA (UJA) jau
nimui už nešimą valgių į stalus; 
pianistui A. Didžiuliui už meninės 
programos dalies atlikimą; spau
dos bei draugijų atstovams; 6-to 
skyriaus delegatui K. Jankūnui, 
atskridusiam iš Kordobos ir pas
veikinusiam medžiotojus ir jų 
banketo dalyvius; visiems kurie 
vienu ar kitu būdu prisidėjo prie 
šio tradicinio parengimo pasiseki
mo ir visiems atsilankiusiems di
delis lietuviškas AČIŪ!

Gcrb. Benediktui Survilai dėko
jame u*, paaukavimą $ 5.000 dėl 
metinės SLA šventės programos.

S. L. A. Centro Valdyba.
— SLA revizijos komisijos posė

dis įvyks šeštadienį, 29. 6. 68, 16 
vai. SLA patalpose, Av. San Mar
tin 3175, Lanus Oeste. RK nariai 
prašomi nesivėluoti.

Inž. Pr. Aleškevičius, RK. pirm.

BUVO PUIKI MEDŽIOTOJŲ 
VAKARIENĖ

Birželio 8, 1968, su dideliu pa
sisekimu praėjo tradicinė metinė 
SLA medžiotojų vakarienė. Daly
vavo virš 200 svečių, susėdusių 
prie gražiai papuoštų stalų ir 
prie skersinio stalo prie scenos 
sėdėjo medžiotojai su spaudos 
atstovais. Kurapkas, zuikius ir 
kitą maistą skaniai pagamino pa- 
sišventusios SLA gaspadinės. Į 
stalus maistą pateikė jaunimas. 
Publika liko labai patenkinta ge
ru maistu ir gėrimais.

SLA pirmininkas L. Stankevi
čius, apart nuotaikingos kalbos, 
scenoje prie mikrofono apklausi- 
nėjo medžiotojus, kurie iš eilės 
tarė po žodį:

Jonas Rudėnas sveikino svečius 
visų medžiotojų vardu. R. Bottesi 
ir R. Clara pasakė, kad jau 8 me
tai dalyvauja SLA medžioklėse. 
Jonas leznas ir Romas Deveikis 
pasakė, kad šiemet nereikėjo sam
dyti svetimų sunkvežimių nes jų 
nauji „Pick-up“ medžiojant su
korė 1.500 kilometrų. K. Leišys ir 
G. Pacas kukliai pasisakė, kad 
nušovė po 10 zuikių ir po 9 ku
rapkas. Pranas Baltakys jau da
bar užkvietė svečius į sekančių 
mefų medžiotojų balių. O Antanas 
Slinkas pareiškė: Iššoviau 67 šo
vinius ir nušoviau tik vieną ku
rapką. Ir jam paplojome, žinoda
mi iš medžiotojų, kad jis buvo vie
nas iš produktingiausių. Dvari
ninkų grupė ir Juárez komisaras 
užkvietė lietuvius medžiotojus da
lyvauti Liepos 9 minėjime. Žod
žiu, plačiai nuskambėjo geras 
Argentinos lietuvių vardas. J. 
Beinoravičius papasakojo, kaip 
jis ėjo virėjo pareigas laukuose. 
Kitą metą pirmininkas žada pak
viest prie mikrofono visas malo
nias SLA gaspadinės. Su paren
kime dirbusiais šį kartą dalyvavo 
240 žmonių.

Maloni staigmena buvo pasiro
dymas scenoje jauno pianisto 
Al. Didžiulio iš Martin Coronado, 
kuris Švelniai paskambino Vals 
Recuerdos de Principe Calender 
Nr. 1 ir Dūnojaus bangu valsą 
Tvanovičiaua. Publika nesigailėjo 
plojimų jaunam pianistui.

Taipgi buvo malonu išgirsti 
sveikinimą 6 skyriaus atstovo K.

Jankūno/ specialiai atskridusiu 
lėktuvu iš Kodrobos.

‘Medžiotojų grožio karaliene iš
rinkta panelė Bustina Agelaitytė; 
princesėmis Aida Ramanauskaitė 
ir Monika Balčiūnaitė. Gražuolių 
rinkimo tribunolą — Gran Jura
do — sudaré J. Rudėnas, R. Bot
tesi, G. Pacas ir A. Slinkas.

Orkestrui grojant, jaunimas šo
ko iki ryto. N. G.

Dr. KUDIRKOS RŪMUOSE 
NĖRA LAISVŲ DIENŲ

Lietuvos išeiviai didžiausiomis 
pastangomis pastatė rūmus savo 
pašalpinėms draugijoms. Malonu, 
kad tas pastangas pilnai pateisi
na SLA, kurio rūmuose, dr. Vinco 
Kudirkos vardo, nėra laisvų die
nų. Tik pirmadieniais yra laisva 
diena, kadangi administratoriaus 
poilsis. Kitomis dienomis Susivie
nijime vyksta: šeštadieniais ir 
sekmadieniais kultūriniai pobū
viai arba vestuvės. Antradieniais 
—Club de Leones asado vakarie
nės. Trečiadieniais — Valdybos 
posėdžiai ir repeticijos. Ketvirta
dieniais— Liūtų klubo moterų va
karienės. Penktadieniais sporti
niai jaunimo pratimiai. Bufeto 
vedėjams Urbonavičiams visuomet 
yra daug darbo. Draugija auga 
ir turtėja. N. G.

— Osvaldo Kučinsko vestuvės 
su panele Nilda Atkočaityte įvyks 
ketvirtadieni, rugsėjo - setiembre 
12. Po apsivedimo Civiliniame 
Registre vestuvinė vakarienė 
ivyks Dr. V. Kudirkos vardo SLA 
salėje.

Nauji Kanai
+ ADOMAS KANAPINSKAS, 
75 m. amžiaus, mirė Kėdainiuose 
16. 2. 68. Ten liko žmona 'Salo
mėja Lukšytė, 92 m. amžiaus, 4 
dukterys ir 10 anūkų. Argentino
je liko brolis Juozas Kanapins- 
kas, Bs. As. B-nės pirm.
+ PETRAS KAIRYS, buvo gi
męs Maskaukoje, Varėnos v., Aly
taus apskrity prieš 81 metą. Jau
nystėje gyveno JAV, kur gimė jo 
sūnūs. Argentinoje didžiausiame 
nuliūdime liko žmona Ona Ka- 
činskaitė-Kairiene, sūnus Algir
das, dirbantis Le Petit vaistų fa
brike Villa Lugane ir sūnus Vy
tautas-Viktoras, kuris su savo 
žmona Stase Nauckaite iš Argen
tinos išvyko Lietuvon ir ten ap
sigyveno. Jų sūnus gražiai reiš
kiasi sporto srity. Argentinoje 
taipgi liko velionies sesuo Elena 
Kairytė Mitrienė su vyru Jonu 
Mitru; pusbroliai Motiejus Ka
marauskas ir Jz. Lūžys. Garbingo 
amžiaus sulaukusia Petras Kairys 
mirė savo namuose Hurlinghame 
9. G. 68. Sekančią dieną iškilmin
gai palaidotas kapinėse Moron. 
dalyvaujant giminėms ir visiems 
Hurlinghamo lietuviams. P. B.
+ SALOMĖJA ONA PLIAPO- 
LYTĖ-KAZIULIENĖ mirė 5. 6. 
68. Sekančią dieną iš savo namų 
Tuyuti 3129, V. Alsina, palaidota 
Sarandi kapinėse. Liko liūdintis 
vyras Stasys Knziulis, duktė Ona, 
sūnus Julius, tėvai Justinas ir 
Antanina Mausaitė, brolis Juozas 
su žmona Terese, dėdė Juozas ir 
kiti giminės. L. P.
+ ONA KAVALIAUSKAITĖ- 
ŽALTAUSKIENĖ, kėdainiškė, 62 
m. amžiaus, staigiai mirė savo 
ūkyje Paranos Deltoje 9. 6. 68. 
Buvo pašarvota laidotuvių įstai
goje Kampanoje. Šermenyse daly
vavo būrelis draugų iš sostinės. 
Palaidota Kam panos kapinėse 10.
6. 68, savo vyro Anupro Žaltaus- 
ko, mirusio prieš 15 metų, kape. 
Argentinoje liko velionės brolis 
Ignas Kavaliauskas su žmona ir 
velionies Anupro brolis Vagos 
red. Stasys Žaltauskas su žmona 
Valerija Dumbliauskaite, kurie ir 
pasirūpino šios pavyzdingos lie
tuvės palaidojimu. P. B.
+ Stud. ALGIMANTAS POVI
LAITIS, Jono ir Jadvygos Povi
laičių sūnus, 23 m. amžinus, 2. 5. 
68 tragiškai žuvo eismo nelaimė
je Omahoje, JAV.
+ Inž. LIUDAS MIKŠYS, 79 m. 
amžiaus, mirė JAV 7. 5. 68. Jo 
sūnus, dailin. Žibuntas Mikšys 
gyvena Paryžiuje ir rūpinasi dr. 
J. D. Navakicnės raštų išleidimu.

Tintorería Continental 
Pavieniai ir urmo darbai 

J. J. Sartorio, sav.
0. M. Ramírez 1474; 

TE. 922-0114 
Skyrius: 

Piedrabuena 5365, V. Lugano 

+ JULIUS VEPŠTAS, panevė
žietis, mirė Chicagoje 13. 3. 68. 
Apart žmonos Antaninos, liko 
dukterys Danutė ir Laimutė ir 
sūnus Vytautas su šeimomis.
+ JUOZAS MARGELIS, kilęs 
nuo Kapčiamiesčio, 64 m. am
žiaus, mirė Brazilijoje 28. 3. 68. 
Liko žmona ir dukra su šeima. 
+ ADOMAS PAKULTINIS, uk
mergiškis 58 m. amžiaus, neve
dęs, dirbęs restorane Defensa 759, 
Buenos Aires, mirė pereitą mėn. 
Jokių giminių neturėjo. Palaido
jo miesto valdyba. Be šeimos žmo
gaus likimas buvo liūdnas. Jo
kiom lietuvių draugijom nepri
klausė. Tiesa, prenumeruodavo A.
L. Balsą, bet mirė neatsilyginęs 
už kelis metus. Tokių nelaimingų 
tautiečių pasitaiko ir daugiau. 
Pirm įėjimo dirbti restorano vir
tuvėn, kelis metus jis gatvėse 
pardavinėdavo kavą.
+ JUOZAS STUMBRAS, nuo 
1920 metų buvęs Lietuvos operos 
režisūros padėjėjas, mirė Lietu
voje 22. 5. 68, sulaukęs 72 m. am
žiaus. į

PAMINĖJIMAI

A. a. STASYS KAROLIS 
DOBKEVIČIUS,

miręs Buenos Aires mieste liepos 
2, 1963 m. Dirbęs fotografo darbą, 
vietinėje spaudoje. Jo padarytų 
nuotraukų turi daugelis Argenti
nos lietuvių šeimynų. Prisimena
me savo buvusį bendradarbi jo 
mirties 5 metų sukakties proga, 
budėdami kartu su velionies 

šeima.
A. a. VINCAS KURAITIS, 

kurio mirties vienų metų sukaktį 
minint 26. 6. 68, 9 vai. bus mišios 
Santa Rosa de Lima bažnyčioje, 
Munro. Velionies draugus kviečia 
dalyvauti jo dukterys ir žentas.

EVANGELIJOS TIESOS

TIKĖJIMAS NĖRA Iš KITO 
PASAULIO

(rašo Dr Claudio Gutiérrez Marín) 
II

Viename didžiuliame maldnamyje 
yra atvaizduotas tas sugniaužtos kum- 
šties pirštas, rodantis į dangų. Tai 
simbolis tikėjimo, nurodantis kelią, 
žmogui. Nes išmintingajam gyvenimo 
kelias yra link aukšto, ne link žemo. 
Kilti, pakilti, progresuoti, ištiesti spar 
nūs į aukštus orizontus, tai yra tikra
sis idealas, ir tame ideale randasi 
agonija išmintingo žmogaus. Būti die
vais, ne; bet artėti į Dievą, taip; ei
ti su Dievu irgi; pasitenkinti Dievų, 
tai yra gyvenimas. Ir tikėjimas mums 
nurodo kelią.

Tas kelias nėra manyje, nėra mu
myse, nes jeigu būtų mumyse, būtų 
visada taip skirtingas kaip esame skir
tingi mes visi. Todėl tik vienintėlis 
yra kelias, kuris mums duodamas, ku
ris mums skiriamas. Kai senasis apaš
talas Povilas kalbėjo tikintiesiems, 
jiems sakė: “Eikite keliu, kuris jums 
yra paskirtas...“ Ir tas, kuris tą kelią 
paskyrė yra Dievas, kad kelias tikėji
mo būtų dieviškas. Kad tas kelias, pa
einantis iš Dievo, vestų prie Dievo. 
Ir tas kelias paskirtas Dievo, yra 
Kristuje, YRA KRISTUS. Jisai yra 
kelias tikėjimo. Kito nėra. Ir negali 
būti, nes tokia yra valia Dievo, ir Die
vuje nėra daugiau, kaip tiktai vieniu- 
tėlė valia. Dievas niekados nėra pasa
kęs šiandien noriu tai, o rytoj vėl prie
šingai. Toji savybė vienintėliai pri
klauso žmogui. Bet Dievuje visa yra 
vien aiškumas, nes Jame yra tiesa. To
dėl tikėjimo kelio kitur, apart Kris
taus, neverta ieškoti. Ištlkrųjų tiktai 
Jis yra tikėjimo autorius ir vykdyto
jas. Alfa ir omėga. Tikėjimas pradžia 
ir galas. Todėl vienintėliai tik Jis ir 
galėjo sakyti: “Niekas negali ateiti 
pas Tėvą (Dievą) kitaip, kaip tik per 
mane“. Per Jį pas Dievą, su Dievu ir 
Dievuje. Per Jį gyvenimas esantis ti
kėjime, atsiekia poilsį Dievuje.

(Seka tęsinys)
Evangelia skelbiama lietuvių 

kalboje kiekvieną sekmadienį 16 
val., Asunción M 41, Villa Sastre, 
Temperley (alt. Pasco 1900). 
VISI LABAI MALONIAI KVIE

ČIAMI ATSILANKYTI
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■ Parengimų
Kalendorius

TRADICINĘ ŠVENTĘ RENGIA
ANSAMBLIS
„RAMU Y N A S“ 

šeštadienį, Birželio - Junio 
22 dieną, 1968 m., 21 vai.

Lietuvių Salėje, Brasil 835, 
Avellaneda.

Programą išpildys Ansamblis 
RAMBYNAS, vadovaujamas po
nios I. V. Simanauskienės. Bus 
vaišės. Bilietus prašoma įsigyti iš 
ankstu pas Rambynu narius. Visus 
maloniai kviečia:

LTŠ. Ansamblis Rabynas.

O.

SLA 2 SKYRIUS MINI 
Jonus, Petrus ir Povilus! 
Savo patalpose rengdamas 
„KARALIŠKUS PIETUS“ 
Birželio - Junio 30, 12 vai.

Av. San Martin 3175, Lanus
Visi kai]) vienas dalyvaukime 

šioje iškilmingoje šventėje, įsigy
jant įžangas iš anksto pas skyrių 
Valdybas ir Susivienijimo patal
pose. (Kviečia:

SLA 2 Skyriaus Valdyba.

KAUKIŲ BALIUS SLA

Žiemos karnavalai
A v. San Martin 3175, Lanus 
įvyks šeštadienį, 6. 7. C8, 21 v. 
šiuos nepaprastus jaunimo šokius 
rengia SLA jaunimas — LUA!

3 orkestrai
šokiams jaunimo

Serpentina!, konfeti, kaukės, 
puraitės — „Cotillón’'' 

Apsirūpinkite 
įžangomis ir stalais!

Telefonais:
J j. Stankevičiaus 
J*1. Koreikio (s) 
Alberto Stuko

O.

ke-

— 241 -093:

208 -7514

LIET. NEMUNO JAUNIMAS 
rengia ŠOKIŲ vakarą 

savame Draugijos salione 
Montevideo 1569, Berisso 
Liepos-Julio 6, 21.30 vai.

ORKESTRAS —
NETIKĖTUMAI! 

■Laukiame Buenos Aires lietuviu 
jaunimo dalyvavimo šiuose pir
mutiniuose šio sezono Berisso lie
tuvių jaunimo šokiuose. Visus 
maloniai kviečia — Rengėjai.

SLA 54-TA METINĖ ŠVENTĖ 
įvyks liepos 13, 21 vai.

A v. San Martin 3175, Lanus O. 
Dalyvauja SLA Mažųjų Ansam
blis. Organizacijų ir spaudos ats
tovų sveikinimai. Užkandžiai. Šo
kiams gros orkestras. Visus malo
niai kviečia —

SLA Centro Valdyba.

S. L. ARG. VEIKLA
Liepos 9, 10 vai. Aušros Vartų 

Lietuvių bažnyčioje Avellandoje 
— mišios už mirusius SLA narius, 
l’o mišių — vainiko padėjimas.

Liepos 13, 21 vai. — SLA Me
tinė šventė. Dalyvauja Šv. Ceci
lijos choras. SLA Mažųjų Ansam
blis, draugiškų organizacijų ir 
spaudos atstovų sveikinimai ir 
kt. Užkandžiai, šokiams gros or
kestras.

Liepos 20, 18 vai. — Truco var
žybos tarp visų lietuvių organi
zacijų. Po lošimo įteikimas pre
mijų ir vakarienė. Užsirašyti iš 
anksto.

Liepos 27, 21 vai, — Sukaktu
vinio SLA mėnesio programą už
baigiant — METINĖ VAKARIE
NĖ. Aptarnaus cukrainė. Trumpa 
programa. Gros FLAMINGO OR
KESTRAS. Bilietus būtinai įsi
gyti iš anksto.

SLA Centro Valdyba
— ALOST susirinkkimas įvyks 

Avellanedos Lietuvių Parapijoje, 
Mendoza 2280, penktadienį, 12. 7. 
68, 19:30 vai.

AUTOMOBILIUS,
— naujus ir vartotus,
— niaintįsia parduoda

JULIUS PETRONIS,.
Pje. Igualdad 1276. TE. 921-5943

Dažo namus
T. Staniulis

£ Kreipkitės laišku arba as- O 
® meniškai šiuo adresu: £
¿ c. Conde Zeppelin 302. ®

Lomas del Palomar, F.S.M. >

Lietuvių Gyvenimo 
naujienos

DARBO valandos A. L. Balso
Leidykloje J. L. Suarez 5684, Vi- 7 metų sukaktį. Per tą laiką iš-
11a Lugano, Buenos Aires nuo
9 iki 18 vai. nuo pirmadienio iki 
penktad. — imtinai: TE. 60-3153

Patogiausia — Antradieniais.

VAGOS MINĖJIME KALBĖJO 
KONSULAS JURŠĖNAS

Stasio Žaltausko redaguojama 
Vaga 26. 5. 68 Buenos Aires Puš
kino vardo klūbe paminėjo savo

PABALTIEČIŲ DEKLARACIJA 
VIETINĖJ SPAUDOJ

Pabalticčių komitetas ANCE 
(Asamblea de las Naciones Cau
tivas Europeas — Albanija, Bul
garija, Čekoslovakijo, Estija, Lat
vija, Lietuva, Lenkija ir Rumu
nija) išleido pareiškimą, prime- 
nanlį 1940 m. birželio 14-16 Pa
baltijo šalių okupavimą ir 1941 
metų birželio 13-14 masinį pabal- 
(iečių trėmimą .Sibiran, l’o pa
reiškimo ištraukos tilpo Buenos 
Aires dienraščiuose La Prensa, 
La Nación ir kituose birželio 15 
ir 16 dienomis, 1968.

Avellanedos lietuvių Aušros 
Vartų parapijos bažnyčioje, Ben
druomenės pasirūpinimu, 16. 6. 68 
Įvyko mišios už tremties kanki
nius, po kurių ])adėta.s vainikas 
prie lietuviško^ kryžiaus parapi
jos sodnelyje. Po klebono kum 
J. Petraičio žodžio, kalbas pasakė

ALOS TARYBOS VEIKLA 
IR SENELIŲ NAMAI

Mėnesiniame ALOS Tarybos 
susirinkime 14. 6. 68 ĄLC patal
pose dalyvavo 16 atstovų. Pirmi
ninkui J. Cikštui atidarius posė
dį, B-nės pirm. inž. St. Babronis 
priminė masines deportacijas bir
želio 14, 1941. 'Kankiniai pagerbti 
atsistojimu. L. Ryšelis priminė, 
kad Arg. Lietuvių Centro pir
mininkas Jonas Vizgirdas, grįžęs 
iš Sibiro tremties, gyvena Rasei
niuose. Taipgi AbC Garbės pirm. 
Jono Skinkio likimas nežinomas.

PAL Kongresų leidinio komisi
ja prašo visas Argentinos lietuvių 
organizacijas priduoti Tarybai

leista 173 numeriai. Minėjime da
lyvavo apie 100 žmonių. Atvykę 
iš Urugvajaus sveikino Jonas Ča
plikas ir Montevideo mažųjų lie
tuviukų meno ratelio vadovė A. 
Čaplikaitė-Abračinskienė, Pak
viestas minėjiman dalyvavo Ta
rybų Sąjungos konsulas, teisinin
kas Antanus Juršėnas su žmona 
Leokadija Čepulyte, (kurie 17. 6. 
(¡8 išvyko atostogoms į Vilnių). 
Savo žodyje konsulas ragino lietu
vius būti vieningais. Paminėjo ir savo trumpas istorijas iki liepos 
išeivijos lietuvių spaudą.

Vaišėmis pasirūpino stud. 
Šniokaitė, L. Matulionienė, 
Žukauskienė. K. Chromienė, 
Bartuškienė, !•’. Datenienė, 
Martinkaitė, G. Sikerienė, O. Vcs- 
čiūnienė, M. K «Žukauskienė, O. 
Marozienė, V. Žaltauskienė ii- M. 
Palionienė. St. Vercinskas pagro
jo armonika. K. P.

A.

M.
E.

Gudelevieius. kuris taip

giedojimui. Arti šimto

Lietuvos Himnu.
— La Prensa 17. ii. 68 plačiai 

paminėjo birželio dienų minėjimą, 
Įvykusį Avellanedoje. (tik vieton

kelbė kini.

718, llucnos

estai minės liuteronų bažnyčioje 
Malnver 1180, Vicente López, 23. 
(i. 68. 17 val. Šioj laidoj La Pren-

kimą apie tragiškas birželio die
nas.

— Vytautas Balčiūnas, buvusis 
ALC pirmininkas, su Toronto lie
tuvių ekskursija aplankė Kana
dos sostinę Otavą. Savo įspūdžius 
Vytautas aprašė Tėviškės Žibu
riuose 30. 5. 68. Ekskursantai 
taipgi aplankė inž. K. ir B. Vil
činskų bei pro f. A. ir d r. M. Ra
mūnų lituanistiniais meno kūri
niais papuoštus namus. Torontiš
kių vardu otaviečiams padėkos 
žodį tarė Vyt. Balčiūnas ir visi 
sugiedojo „Ilgiausių metų“. Dr. 
M. Ramūnienė padėkojo svečiams. 
Mums malonu, kad visų geri), p. 
V. Balčiūnas ir Kanadoje įsijungė 
ne vien į spaudos, bet ir į visuo
meninį darbą.

— Antanas Lukoševičius nupir
ko vieną namą nuo Prano Žygo, 
Lanus, sumokėdamas virš dviejų 
milijonų pozų.

— Kazys-Viktoras Petraitis, at
likdamas karinės tarnybos prie
volę, jau 6 mėnesiai tarnauja kai
po kadetas Aukštesniojo Policijos 
mokykloje. Stud. Petraitis už pu
sės metų baigs tarnybą ir grįš į 
savo šeimos židinį Lomas de Za
mora, kur jo laukia tėvai ir se
sutės.

— Rašytojas Arnaldo Barsanti, 
didelis lietuvių draugas, dar vis 
sirguliuoja. Gydytojų prižiūrimas 
ir žmonos, Stasės Galeckaitės alau 
gomas, gydosi savo namuose. Mū
sų laikraščio nuoširdžiam draugui 
linkime visiško sustiprėjimo.

Dr. ANTANAS SAIKAUSKAS, 
A. L. Balso skaitojų Adomo ir 
Klementinos Saikauskų sūnus, ke
lis metus dirbęs gydytojo darbą 
Neuquen provincijoje, grįžęs sos- 
tinėn, atidarė kabinetą savo tėvų 
namuose, Condor 1519, Nueva

Pompeya, T. E. 923-7509.
— Inž. Guillermo Kliauga, pri

siuntė A. L. Balso Redakcijai sa
vo įspūdžius iš Europos. Su savo 
kolegomis jis aplankė visą Vaka
rų Europą, daugiau dvidešimties 
šalių. Rašydamas iš Skandinavi
jos pažymi, kad argentiniečius la
biausia stebina tai, kad šiuo me
lu visiškai nėra nakties. Argenti
nos turistus taipgi labai stebina 
tai, kad valandą pasklidus arba 
porą valandų pavažiavus autu ar 
traukiniu, vis patenki į naują 
valstybę, kur susiduri su kita 
tvarka, kitais vaizdais, kita kal
ba kalbančiais žmonėmis.

— Pranas žygas su žmona 19. 
5. 68 savo namuose suruošė vai
šes buvusio geležinkeliečio, Sta
sio Klimo amžiaus 70 metų su
kakties proga. Jau 41 metai St. 
Klimas gyvena Argentinoje ir nuo 
1957 m. yra pensininku. Svečių, paremti Lietuvių Senelių Namų 
tarpe matėsi A. Šimaičiai su du
kra Dígita ir jos vyru Karlos 
Krag, V. Lauručiai su sūnumis 
Robertu ir Aldu, S. Žaliauskai ir 
kiti sukaktuvininko draugai.

Dr. J. J. SIMANAUSKAS 
(Gydytojas - chirurgas)

PRIIMA: Pirmad., Antrad., Ket- 
virtad. ir Penktadienį 
nuo 17 iki 20 valandos.

241 — 7942
Caa - Guazú 283, — Lanus

MEZGIMO DIRBTUVĖ
P. ir F. B. Vaškai, sav.
Dr. P. Elastondo 5154, 

Quilmes Oeste.
Dirba pagal užsakymus:

Šilko, nylon, vilnų, angora »— 
Sukneles, kostiumus, pull-overs.

ATSISVEIKINKITE
su savo dažymo problemomis ir namų drėgme. Mūsų naujas 
plastinis padengimas yra lygus dažymui 20 kartų. Naujoji 
hidrofoco sistema, termo-akustinė, izoliuojanti, patvari ir nu
plaunama. Negenda, nesuskyla ir nenublunka. Taipgi nuva
lome namų pryžakius pagal sistemą Arenado. Teiraukitės:

SALPITEX
Av. Gral. Paz 16342; T. E. 60-0566.

— Tomas Mironow, švenčioniš- 
kis, ALCentro aktyvus narys, ba
landžio 12 naktį buvo sunkiai su
žeistas fabrike Lepetit, sužalojant 
abi kojas, kurias pradžioje, 
Salaberry ligoninėje gydytojai 
norėjo nupjauti. 'Perkėlūs Italų 
ligoninėn buvo išgelbėta, ir po 
dvejų mėn., atrodo, kad galutinai 
susveiks, nors dar truks daug lai
ko kol pradės vaikščioti. Ligonis 
dabar randasi savo namuose, Jo
se Leon Suarez 5446, žmonos, 
Asunción Lenzo prižiūrimas. Bir
želio 12 dieną gavo iš savo darbo
vietės Lepetit, ortopedinį veži
mėlį, kuriuo gali nors į kiemą iš
važiuoti. A. L. Centro nariai tu
rėtų dažniau jį aplankyt], nes jis, 
kaip buvo svpikas, St. Džiugio 
pirm, laikotarpyje, dažnai pasi
darbuodavo ALC.

— Inž. Vytautas Datenis, 20. 4. 
68 sukūręs šeimos židinį su savo 
sužadėtine Stase Jezerskaite, 5. 5. 
68, sykiu su žmona, išskrido į Ve- 
nezuelą, kur vadovauju vienos ar
gentiniečių firmos skyriui. Savo 
tėvams, — Jurgiui ir Emilijai Ža- 
lėnaitci Datcr.iam.s į Berazategui 
rašo, kad Venezueloje puikus gy
venimas, tik maistas brangesnis, 
negu Argentinoje.

— Juozas Janušaitis, daug me
tų dirbęs kaipo didelių namų pri
žiūrėtojas Buenos Aires mieste, 
išėjo pensijon.

— Jonas Vilys, dirbantis savo 
taksimetru, sulaukęs 75 m. am-

10, 1968.
Vincas Grigaitis įteiktame atsi

šaukime raginą seno amžiaus su
laukusius viengungius vyrus ir 
moteris įamžinti savo vardą Ar
gentinos lietuvių istorijon, pave
dant savo turtą Lietuvių Senelių 
Namams Adroguc. Prie V. Gri
gaičio vadovaujamos tų namų 
komisijos ALOS Tarybos priskir
tas Juozas Šiušis. O iki sekančio 
ALOST susirinkimo, kuris įvyks 
Avellanedos Liet u viii parapijoje 
12. 7. 68, 19:30 vai. visi Tarybon 
įeinanti vienetai prašomi paskir
ti po vieną talkininką LSN ko
misijoj)? LSN turi 58 narius-rė- 
mėjus, iš kurių 32 įrašė p. G. Ma
caitienė.

Arbatėlę su vermutu LSN nau
dai ALOS Taryba rengia ALC 
patalpose 4. 8. 68, 16 vai. Įžanga 
po $ 500. Vaikams $ 300. Moterys 
prašomos atnešti skanėstų.

Į III PLB Kongresą, įvykstantį 
New Yorke rugp. 29 — rūgs. 2, 
iš Argentinos savo lėšomis vyksta 
1. Padvalskis, P. Gudclevičius ir 
•J. Mikalčius. (Pastarojo žmona 
jau prieš kelis metus išvyko į 
JAV).

JAV meno ambasados: Pianisto 
A. Kuprevičiaus, solistės Aldonos 
Stempužienės, komp. Dariaus La
pinsko ir aktoriaus L. Barausko 
visi į ALOS Tarybą įeinanti vie- žiaus, gavo Nepriklausomųjų Ka- 
netai labai laukia. Kuomet bus 
žinomas atvykimo laikas, bus pa
sirūpinta salėmis koncertams ir 
menininkų apgyvendinimu svečių 
teisėmis.

Balfas iš Brooklyno nusiskun
dė laišku, kad siūlęs paramos Ar
gentinos lietuviams, bet negavęs 
atsakymo. J. Kanapinskas paste
bėjo, kad Balfas rašė Bs. As. B- 
nės sekretoriui A. Kevėžai. Tary
boje pabrėžta, kad rūbų siųsti 
Argentinon nėra jokio reikalo. 
Taryba prašyta parašytis Balfui, 
kad piniginė parama yra reika
linga Lietuvių Senelių Namams.

LSN komisijos posėdis įvyks 
Avellanedos Lietuvių Parapijoje 
23. 6. 68, 16 vai. Prašomi ateiti 
visi, kad moraliai ir materialiai

kirpyklėlės 
karto jį

gyvenantis

nežinomi 
duris ir

Rymavi-

židinį. N. G.
— Juozas ir Antanas Dugnai, 

gyvenanti Argentinoje, prašomi 
atsiliepti A. L. Balso Redakcijom 
Paieško brolis Kaz. Dugnas. Bo- 
risos 35, Utena.
0 PARDUODAMI moderniški 
departamentai prie A. L. Balso 
Leidyklos. Sužinoti smulkmenas 
antradieniais A. L. Balso Leidyk
loje.

sos pensiją po $ 10.000 mėnesiui.
— Stasys ir Veronika Kelmely- 

tė Vircinskai padidino Alta Gra
cia lietuvių koloniją, nusipirkda
mi ten gražią vilaitę.

— A. L. Centro statybai, apart 
paskelbti] A. L. Balso numeryje 
1324, aukavo: Br. Dambrauskas 
$ 5.000. Po $ 1.000: K. ir M. Biels- 
kiai, J. Mikalčius, Graciele Mi- 
čiūdas, Luis Mičiūdas, Eugenia 
Rudis, Ricardo Rudis, Osvaldo 
Janušys Po $ 860: Julius Petro
nis ir St. Vilkišius. Po $ 720: Liu
das Valiuškis ir Juozas Šneideris. 
Po $ 500: Vicente 'Klemont, Aida 
Petrauskaitė ir Adolfas Baltušis. 
St. Vilkišius paskolino $ 10.000.

— Adolfui Šlepikui su ponia, 
veltui dirbusiems A. L.
bufete kovo, balandžio ir gegužės 
mėn., 1968, ir įteikusiems ALC 
kason gryno pelno .. $ 118.970 
Iš bufeto aukų A. P.

Šlepikai ................. „ 38.435

Centro

Viso per 3 mėn......... $ 157.405
Už šį didelį pasiaukavimą dar

be A. L. Centro naudai nuoširdus 
ačiū. — A. L. Centro Valdyba,

— Jurgis Santaros, apie 70 me
tų amžiaus Berisso lietuvis, po 
plaučių operacijos 7-tas mėnuo 
randasi ligoninėje Torres. Šiam 
nelaimingam viengungiui, negau
nančiam jokios pensijos ir netu
rinčiam jokių pajamų, Juzė Z. 
Marcinkevičienė parinko aukų. 
Draugai ir buvę jo 
klijentai karts nuo 
aplanko.

— Juozas šiušia,
Villa Piaggio, San Martin mieste 
su žmona Brone Lukošcvieiūte, 
gegužės pabaigoje buvo užpulti 
savo namuose ir apiplėšti nežino
mų piktadarių.

— Anelė Bukevičiūtė gyvenan
ti savo namuose, gatvėje Gabriela 
Mistral 3784, Buenos Airėse, išėjo 
krautuvėm Tuo tarpu 
asmenys išlaužė dvejas 
apvogė jos būtą.

— Muzikas Vaclovas
čius vėl operuotas. Del maestro 
ligos tapo sespenduotas Šv. Ce
cilijos choro minėjimas.

— Muzikas Ignas Andrijauskas 
SLA pakviestas organizavimui 
SLA choro. Kviečiami nauji cho
ristai; taipgi gali pi įsidėti daina
vusioji kituose choruose. Įsirašy
mas trečiadienii] vakarais ir pa
rengimų metu.

— Stasys Zuoka, pensininkas, 
pardavė namus Avellanedoje ir su 
žmona Ona Intupaite persikėlė į 
savo namus Quilmes miestan. Su 
jais kartu persikėlė ir Ant. Šiau- 
d vytis.

— Giminių paieškomi iš Euro
pos prašomi atsiliepti: Petras Ja- 
sinevičius, Adomas Palionis, Ve
ronika Maniušys. Žinanti jų liki
mą prašomi pranešti A. L. Balso 
Redakcijai arba į Servicio Social 
Internacional, Paseo Colon 329, 
9 aukštas, raštinė 902, Tel. 33 - 
2274, Buenos Aires.

— Prašomi atsiliepti: Varniš
kiai, Ipolitas, Karolina, Agutė ir 
Natalija 'Gečai. Jonas, Kazys Po
ciai ir Anglickas. Rašyti A. L. 
Balso Leidyklos adresu Kazimie
rui Gečui.

— Dr. Eliziejus Draugelis, bu
vusis Lietuvos vidaus reikalų mi- 
nisteris, gyvenantis Brazilijoje, 
11. 4. 68 ten buvo pagerbtas jo 
amžiaus 80 m. sukakties proga.

— Boleslovas Serapinas antrą 
kartą operuotas ligoninėje Fio- 
rito.

— Luis J. Lemberis, 17. G. 68 
išvyko į Rio Hondo praleisti atos. 
t ogas.
® PARDUODU namą pigiai, iš 
2 departamentų. Yra elektra, van
duo, geras susisiekimas. Smulkiau 
sužinoti A. L. Balso Redakcijoje.

Knygynas “EL ESTUDIANTE” 
Rosa Paždagytė- Ziberkienė. sav. 
Chilavert 1079. — Buenos Aires 

TE. 921-2439
Parduoda ‘visą medžiagą rasti
nėms ir moksleiviams. Lietu 

viams nuolaida.

< MARR0QUERIA FINA “POMPA D0UR"

Agencia Mundial
(ENCOMIENDAS INTERNACIONALES)

TUCUMAN 862 - 4®. Piso, Buenos Aires T. E. 392-9378
Vienintélé agentūra, kuri įteikia siuntinius Jūsų giminėms per 45 dienas 

UŽTIKRINIMAS -- SAUGUMAS — GREITUMAS — 
dėka mūsų nepaprastos EXTRA-GREITO8 sistemos 

PASITEIRAUKITE nieko nelaukdami!
■ Vienlntėlis įgaliotinis dovanų persiuntimui LIETUVON.
| Be to, Jūsų patogumui turime didelį rūbų pasirinkimų geriausių rtžių, 

pigiausiomis kainomis.
g Neužmiržkite: Savo naudai pirkite pas mus ir sutaapinsite daug pinigo!
Nuo vasario 1, 1967 patarnaus tano klijen/tanu naujose patalpose 
Visuomet tomis pačiomis valandomis: Nuo pirmadienio iki penktadienio: 
Nuo 9 iki 12 ir nuo 14 iki 18 vai. šeštadieniais: Nuo 9 iki 12 valandos.

I
 Rankinukų, piniginių, valizų ir kitų odos dirbinių < ► 

PARDUOTUVĖ < ►
Johanna Meyerytė - Nagy, sav. < ►

Av. Maipu 70 — (Gal. Maipu, Local 45) — V. Lopes. < ► 
(Pristačiusiems šį skelbimą klijentams 5% nuolaidos) < k

SAVAS FABRIKAS KELIONIŲ REIKMENIMS < ► 
Juan Nagy, savininkas

c. Las Heras 1517 (Alt. Av. Maipu 700) < *FLORIDA, FCNGBM

Impreata *U Vox", Joti L. Suárez 5684, T. E. 60 - 3158

BALDUS PADIRBA IR lASIMOKĖJTMUI PARDUODA 
IGNAS 8TUKAS IR SŪNUS ALBERTAS 
Radio. TV, virtuvės, etc. TE. 208-7514 

Av. B. Rlvadavia 1128 (2330) — Lanus, GR.




